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Polzelan, poročevalec Občine 
Polzela, je vpisan v razvid 
medijev pri Ministrstvu za 
izobraževanje, znanost, kulturo 
in šport Republike Slovenije 
pod zaporedno številko 1734. 

Glasilo brezplačno prejemajo 
vsa gospodinjstva v Občini 
Polzela. Če glasila niste 
prejeli na dom, ga prejmete 
brezplačno v TIC Polzela ali na 
Občini Polzela.
Na voljo je tudi v elektronski 
obliki na spletni strani občine 
www.polzela.si.

Dragi bralci Polzelana, 
vabljeni k sodelovanju!

Uredniški odbor vas vabi, da 
obogatite vsebino Polzelana 
s svojimi prispevki. Prispevke 
(besedilo in fotografije) za 
naslednjo številko Polzelana 
zbiramo na uredništvu Polzelana, 
Malteška cesta 28, 3313 
Polzela, po elektronski pošti: 
urednistvo-polzelan@polzela.si, 
do 7. 4. 2023. Zraven navedite 
avtorja in kontaktno telefonsko 
številko. Uredništvo si pridržuje 
pravico do lekture, krajšanja 
člankov in izbora fotografij po 
lastni presoji. Za vsebino in 
točnost podatkov odgovarja 
avtor prispevka.

Naslednja številka izide 20. 4. 2023.
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Spoštovani, občanke in občani, 

utrip pomladi je vsak dan bolj izrazit. V dneh, ko pišem ta uvodnik, so sicer nekoliko 
nižje temperature še nekoliko uporniške, a zgolj v jutranjih in večernih urah. Opoldansko 
sonce ima svojo moč in prijazno vabi k aktivnostim na prostem. Prvo pomladno cvetje 
je v različnih odtenkih obarvalo pokrajino in naredilo pogled na svet barvit v pravem 
pomenu besede.

Marec je zame poseben mesec. Letos pa ni le poseben, pač pa tudi zelo pester. Srečal 
sem se z abrahamom. Hvala vsem, ki ste mi ob tem srečanju čestitali in mi namenili svojo 
pozornost. Res sem vesel vseh vaših lepih želja. Hvaležen sem zanje. Prav tako za vse 
stiske rok, objeme in prijazne misli. Lep je občutek, da se ljudje veselimo drug drugega 
in drug z drugim. Želja je toliko, da bo potrebnih vsaj še petdeset let, da se bodo vse 
uresničile.

Prijaznost, pozornost in lepe želje smo delili tudi osmega marca, na mednarodni praznik 
žensk. Upam, spoštovane občanke, da čutite vsak dan v letu, kako ste pomembne in 
dragocene. Upam tudi, da čutite, da vas imamo radi, čeprav vam tega morda ne povemo 
(dovolj) pogosto.

Nismo pa marca le praznovali in se veselil, smo tudi veliko delali. O delu, dogodkih in 
aktivnostih vas redno obveščamo na spletni strani občine, na portalu Moja občina in 
seveda v Polzelanu. 

Sredi marca smo se sestali na drugi seji tega sestava občinskega sveta. Že po prvi seji 
sem ugotovil, da bom sodeloval z ljudmi, ki imajo resen namen delati za dobro vseh 
občank in občanov. Odgovorno smo se lotili dela in verjamem, da smo vsi toliko zreli, da 
ne bomo merili moči, ampak bomo povezano in uspešno krmarili skozi ves mandat. 

Moje misli tokrat zaokrožujem z najlepšimi željami za vse mame tega sveta. Obenem pa 
vsem želim, da bi vam bilo ob velikonočnih praznikih toplo v duši. Naj bodo velikonočni 
prazniki veseli in blagoslovljeni. Naj vas napolnijo z veseljem in upanjem.

Dragi občanke in občani, vse dobro želim vsem in vas lepo pozdravljam. 

Vaš župan Jože Kužnik
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Slovesno odprtje prenovljene Zdravstvene postaje 
Polzela ter drive in lekarne

Za povezovanje prireditve sem po-
skrbela Teja Zidanski, ki sem povedala 
še nekaj besed o projektu: Občina Pol-
zela je v sklopu Javnega razpisa za sofi-
nanciranje energetske prenove stavb v 
lasti in rabi občin v letih 2021, 2022 in 
2023 pridobila nepovratna sredstva za 
izvedbo energetske sanacije Zdravstve-
ne postaje Polzela, v sklopu katere delu-
je tudi Lekarna Polzela. Pri razpisu gre za 
Operativni program Evropske kohezijske 
politike za obdobje 2014–2020 s ciljem 
povečanja učinkovitosti rabe energije v 

javnem sektorju in posledično znižanja 
obratovalnih stroškov ter s ciljem izbolj-
šanja delovnih pogojev. 

Investicija je znašala 542.000 evrov. 
Sredstva v višini nekaj več kot 65 od-
stotkov investicije je zagotovila Občina 
Polzela, 31 odstotkov je zagotovilo Mini-
strstvo za infrastrukturo in prostor RS, 
preostalo razliko pa je pokrila Lekarna 
Polzela. Sočasno z energetsko sanaci-
jo zdravstvene postaje je bila urejena 
okolica s parkirišči in dovoznimi potmi, 
hkrati pa je bilo poskrbljeno za novo 
pridobitev, to je drive in izdajno okno. To 
bo uporabniku omogočalo lažji in udob-
nejši prevzem zdravil oziroma nakup iz 
avtomobila. Prednostno bo namenjeno 
invalidom, ljudem z gibalno oviranostjo 
in družinam z majhnimi otroki. 

Za prijetno glasbeno spremljavo ob 
odprtju sta poskrbeli flavtistka Iza Štih 
in kitaristka Eva Pišek, ki sta obiskovalce 
sprejeli s skladbami Med iskrenimi lju-
dmi, Ne bodi kot drugi in Zemlja pleše. 
Glasbenici sta svoje glasbeno udejstvo-
vanje začeli na Glasbeni šoli Risto Savin 
Žalec, pot ju je nato vodila v Ljubljano 
na Konservatorij za glasbo in balet, zdaj 
pa se pripravljata na sprejemne preiz-
kuse za akademije v tujini.

Teja Zidanski

Polzela se ponaša z energetsko 
sanirano zdravstveno postajo, katere 
del je tudi lekarna. Ta občanom odslej 
nudi izdajno okno po sistemu drive in, 
ki uporabnikom omogoča prevzem in 
nakup zdravil kar iz udobja avtomobila.

1. marca 2023 sta župan Občine 
Polzela Jože Kužnik in direktor Lekarne 
Polzela Tadej Kotnik s prerezom traku 
slovesno odprla energetsko sanirano 
Zdravstveno postajo Polzela in Lekarno 
Polzela. Prenovljeni objekt je blagoslovil 
polzelski župnik Urban Lesjak in opravil 
krajšo mašno slovesnost.

Župan je povedal, da gre za po-
membno pridobitev, saj bo sanirani 
objekt omogočil optimalne pogoje za 
delo zdravstvenega osebja, hkrati pa 
bodo občani dostopali v sodobne in 
prijetne zdravstvene prostore. Kot je 
omenil, spada prenovljeni zdravstveni 
dom med lepše objekte v središču Pol-
zele. Vsem vpletenim v načrtovanje in 
izvedbo projekta se je zahvalil. 

Direktor Lekarne Tadej Kotnik je iz-
razil hvaležnost Občini Polzela, da se je 
odločila za ta korak in poudaril, da je z 
novo pridobitvijo zelo zadovoljen, saj so 
prostori večji in bolj izkoriščeni, obisko-
valci pa že navdušeno uporabljajo drive 
in izdajno okno.

Nekaj besed je dodal tudi predstav-
nik Zdravstvene postaje Polzela David 
Vizjak, ki je v svojem imenu in v imenu 
zdravstvenega kolektiva dejal, da so hva-
ležni za energetsko učinkovitejše, sve-
tlejše in predvsem sodobnejše prostore, 
ki so jih tudi pacienti toplo sprejeli.

Prireditve so se med drugimi udele-
žili Jurij Ocepek, direktor podjetja Halo-
mojstri, d. o. o., ki je dela izvajalo, Jure 
Zupanc, predstavnik podjetja Unipro-
jekt, d. o. o., ki je bilo v vlogi projektanta 
in nadzora, Alenka Kočevar, direktorica 
občinske uprave Občine Polzela, Igor 
Pungartnik, podžupan Občine Polzela, 
Magda Cilenšek, podsekretarka za go-
spodarstvo, okolje in prostor na Občini 
Polzela, ter številni občani.
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Začetek gradnje širokopasovne optične 
infrastrukture na Polzeli

Začetek marca na Polzelo ni prinesel zgolj meteorološke 
pomladi, temveč tudi začetek gradbenih del v sklopu projek-
ta Rune. Projekt Rune je prvi in v tem trenutku tudi edini čez-
mejni projekt na ravni Evropske unije, s katerim se povezujejo 
ozemlja več držav članic z ultrahitro širokopasovno optično 
infrastrukturo. Projekt poteka tudi v Občini Polzela, ki je ena 
izmed 40 občin, v katerih se gradi ultrahitra širokopasovna 
infrastruktura, ki bo v naslednjih dveh letih omogočila pri-
klop na optični internet več kot 50.000, v celotnem obdobju 
trajanja projekta pa približno 190.000 gospodinjstvom, kme-
tijam in gospodarskim subjektom.

Dejstva, da je kakovostna povezava z internetom danda-
nes praktično neizogibni del našega življenja, ki nam pomaga 
pri delu, učenju in zabavi, se zavedajo tudi v podjetju Rune 
Enia, d. o. o. Zato si v sklopu projekta Rune prizadevajo zgra-
diti ultrahitro širokopasovno infrastrukturo na podeželskih 
območjih Slovenije. Ta uporabnikom omogoča uporabo inter-
neta s hitrostjo, večjo od 1 Gbps. Tako si lahko s priklopom op-
tičnega priključka vsakdo zagotovi izjemne hitrosti interneta, 
ki mu omogočajo svetlobne hitrosti, s pomočjo katerih hitro, 

zanesljivo in kakovostno brska po svetovnem spletu, nalaga 
vsebine, gleda televizijo ali posluša glasbo.

Na Polzeli se je s 1. marcem 2023 začela gradnja optičnega 
omrežja. Ob koncu del bo vzpostavljena infrastruktura obča-
nom zagotavljala kakovostno in ugodno storitev. Dela so se 
začela v Velikem Vrhu (Občina Šmartno ob Paki), trasa pa bo 
potekala proti Andražu nad Polzelo. Prvi uporabniki se bodo 
optične povezave lahko veselili že predvidoma pozno spo-
mladi. Sočasno z izgradnjo omrežja lahko vsak občan preveri 
možnost priklopa in naročila optike na spletni strani www.
ruralnetwork.eu. Strošek priključka na optično povezavo zna-
ša 150,00 evra z DDV za fizične osebe ali 167,13 evra z DDV za 
pravne osebe, po navadi pa ta znesek krije izbrani ponudnik 
storitev. Uporabniki imajo tudi možnost izbire med vsemi naj-
večjimi operaterji v Sloveniji.

Optični priključek Rune prinaša občini in njenim prebi-
valcem mnogo prednosti, od stabilne in zanesljive internetne 
povezave, neobčutljivosti na zunanje vplive ter hitrega pre-
nosa podatkov do več povezanih naprav in igranja iger brez 
motenj. Predvsem pa imajo uporabniki možnost izbire in za-
menjave ponudnika storitev.

Za vsa dodatna vprašanja ali pomoč pri izvedbi naročila 
se lahko občani obrnejo na center za pomoč uporabnikom. 
Ta je na voljo vsak delovni dan med 8. in 12. uro na telefonski 
številki 01 235 15 30 ali na e-naslovu: rune-si@ruralnetwork.eu

Vse informacije so na voljo tudi na spletni strani: www.
ruralnetwork.eu

Magda Cilenšek

Mama ima 25-urni delovnik, 
pa še zmeraj najde urico časa,

da se igra z otroki.
(Iris Peck)

Drage mame,

hvala za ljubezen, dobroto, podporo
in potrpežljivost, ki nam jo namenjate.

Vse najboljše ob vašem prazniku!

Župan Jože Kužnik
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OBVESTILO

Spoštovani,

občanke in občane Občine Polzela obveščamo, da bo občinska blagajna od 1. aprila 2023 dalje delovala po spremenje-
nem urniku, in sicer:

- drugo sredo v mesecu od 9. do 12. ure,
- tretjo sredo v mesecu od 9. do 12. ure ter od 13. do 16. ure.

Vstop za občinsko blagajno je pri zadnjih vratih občinske stavbe.
Za razumevanje se zahvaljujemo.
S spoštovanjem.							        		            Alenka Kočevar

Tretja redna seja občinskega sveta 
Občinski svet Občine Polzela je na tretji redni seji, ki je 

bila v sredo, 15. marca 2023, obravnaval 13 točk dnevnega 
reda ter po uvodni potrditvi dnevnega reda in zapisnika prej-
šnje seje prešel na imenovanja.

V Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine 
Polzela, ki skrbi za razvijanje in uveljavljanje ukrepov za večjo 
varnost, za dvig varnostne prometne kulture udeležencev v 
cestnem prometu ter razvijanje humanih in solidarnih odno-
sov med sovozniki in drugimi udeleženci v cestnem prometu, 
so imenovani Dragica Sternad Pražnikar kot predstavnica ob-
činskega sveta, ki je tudi predsednica, Milan Pečnik kot pred-
stavnik ZŠAM, Jakob Udrih kot predstavnik policije, Vojko Ver-
dev kot predstavnik avtošole in Gašper Weber kot predstavnik 
osnovne šole.

Zaradi zadovoljevanja posebnih skupnih potreb občanov 
na območju posameznih naselij je občinski svet v krajevne od-
bore, kot svoja posvetovalna telesa, imenoval naslednje čla-
ne: v Krajevni odbor Andraž nad Polzelo so imenovani Mirko 
Meh, Anton Mešič, Anton Sitar, Vinko Sitar, Štefan Pražnikar, Ja-
nez Dušič in David Krk; v Krajevni odbor Ločica ob Savinji so 
imenovani Bojana Kralj Kos, Irena Mužič, Dejan Tamše, Matjaž 
Hribernik, Tomo Sunarič, Sandi Vasle in Simon Zabukovnik; v 
Krajevni odbor Polzela so imenovani Andreja Završnik, Peter 
Marjetič, Edvard Jug, Jasmina Krajnc, Matjaž Dedič, Vesna Pur in 
Mihael Frankovič; v Krajevni odbor Dobrič so imenovani Uroš 
Zabukovnik, Drago Gaberšek, Jernej Verdev, Iztok Drobež, Peter 
Helbel; v Krajevni odbor Orova vas so imenovani Grega Korber, 
Anton Novak, Bojan Pušnik in Žiga Klopčič; v Krajevni odbor 
Podvin pri Polzeli so imenovani Bernarda Predovnik, Marija 
Cizej in Nevenka Turnšek; v Krajevni odbor Založe so imenova-
ni Sergej Zabukovnik, Rado Zabukovnik, Martin Vasle, Bogomir 
Žgank in Matej Štemberger. Člani Krajevnega odbora Breg pri 
Polzeli bodo imenovani na naslednji seji občinskega sveta. 

V Svet lokalnih skupnosti Centra za socialno delo Savinj-
sko-Šaleška, kot kolegijski posvetovalni organ, ki ga sestavljajo 
predstavniki lokalnih skupnosti iz območja centra, je občinski 
svet kot predstavnico Občine Polzela imenoval Zdenko Jelen.

V nadaljevanju je občinski svet podal pozitivno mnenje 
kandidatki mag. Bernardki Sopčič za imenovanje ravnateljice 
Osnovne šole Polzela ter pozitivno mnenje kandidatoma Petri 
Petrovič Pražnikar in Jerneju Jakobu za imenovanje ravnate-
lja/ravnateljice II. Osnovne šole Žalec.

Letos končuje svojo poklicno pot Tajana Vrbnjak, nosilka 
koncesije za patronažno varstvo na območju Občine Polzela. 
Občinski svet je sprejel Odlok o podelitvi koncesije za opra-
vljanje javne službe na področju zdravstvene dejavnosti 
patronažne službe na območju Občine Polzela. Na podlagi 
sprejetega odloka bo Občina Polzela na svoji spletni strani in 
portalu javnih naročil objavila javni razpis za podelitev konce-
sije na področju zdravstvene dejavnosti patronažne službe na 
območju Občine Polzela v obsegu 1,00 programa ter izbrala 
novega koncesionarja. Koncesija bo podeljena za 15 let.

S sprejemom sklepa o financiranju političnih strank 
2023–2026 je občinski svet določil, da se višina sredstev, ki 
se nameni za financiranje strank v proračunih Občine Polzela, 
določi v višini 0,1 % sredstev, ki jih ima občina opredeljena po 
predpisih, ki urejajo financiranje občine ter s katerimi lah-
ko zagotovi izvajanje ustavnih in zakonskih nalog. Politične 
stranke, ki so upravičene pridobiti sredstva iz proračuna Ob-
čine Polzela, so Gibanje Svoboda, NSi, SDS in SD.

Kot zadnji dve točki je občinski svet obravnaval in sprejel 
Odlok o spremembi Odloka o ustanovitvi in izdajanju občin-
skega glasila Občine Polzela in novi cenik turističnih spomin-
kov in vodenih ogledov, ki velja od 20. 3. 2023 dalje. 

Alenka Kočevar 

Sprememba urnika delovanja občinske blagajne
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Elektro polnilnice v Poslovni coni Ločica

Občina Polzela namerava predvidoma 
s 1. aprilom 2023 upravljanje in vzdrževanje 
parkirišča z vso infrastrukturo v Poslovni 
coni Ločica v naselju Ločica ob Savinji od-
dati zasebniku, ki bo pripravljen prevzeti 

vse stroške obratovanja parkirišča in in-
frastrukture ter plačevati najemnino.

Parkirišče, ki obsega 68 parkirnih mest 
za avtomobile, 2 parkirni mesti za invalide, 

5 parkirnih mest za avtodome, 10 parkir-
nih mest za motorje, pokrito kolesarnico 
z možnostjo uporabe 4 električnih koles 
in 3 elektro polnilnice, je bilo zgrajeno v 
letu 2017. Za ta projekt so bila pridobljena 
nepovratna finančna sredstva v višini 90 
% vseh izvedenih del, sofinancer je bilo 
Ministrstvo za gospodarski razvoj in teh-
nologijo RS, v petletnem obdobju spre-
membe niso bile dopustne.

Glede na to, da je petletno obdobje 
poteklo in da redni obratovalni stroški 
v obstoječem obsegu presegajo skupne 
prihodke, se zaradi ekonomske vzdr-
žnosti vzpostavlja poslovni model za 
celotno cono in pripadajočo infrastruk-
turo, ki bo zmanjšal predvsem stroške 
električne energije. Zaradi navedenega 
bo polnjenje električnih vozil plačljivo. 
Cena, pogoji in druga navodila za upo-
rabo bodo objavljeni po končanem po-
stopku izbora najemnika.

Magda Cilenšek

Podpisana pogodba o opravljanju lokalne gasilske 
javne službe za leto 2023
Občina Polzela, Gasilska zveza Žalec in prostovoljna gasilska društva - PGD Pol-

zela, Ločica ob Savinji in Andraž nad Polzelo so v četrtek, 2. marca 2023, podpisali 
pogodbo o opravljanju javne gasilske službe za leto 2023. S pogodbo so podpisniki 
določili vsebino, obseg, način opravljanja službe, financiranje in druge pogoje za 
nemoteno delovanje gasilske službe na območju Občine Polzela. 

V proračunu Občine Polzela za leto 
2023 je za izvajanje gasilske javne služ-
be namenjenih 125.800 evrov. V znesek 
so zajeta sredstva za dejavnost gasil-
skih društev, zavarovalne premije, de-
javnost Gasilske zveze Žalec, sredstva 
gasilskim društvom iz sredstev požarne 
takse in investicijskih transferjev. 

Vsi so se strinjali, da občina, gasilska 
zveza in društva dobro sodelujejo. Župan 
je v svojem nagovoru med drugim dejal, 
da je opravljanje javne gasilske službe 
pomembno, enako pomembno pa je 
tudi delo prostovoljnih gasilskih društev, 
saj so pogosto gibalo razvoja kraja. 

Zahvalil se je tudi vsem gasilkam in 
gasilcem, ki svoje požrtvovalno delo opra-
vljajo prostovoljno, brez plačila. Prav zato 
je pomembno, da imajo na voljo ustrezno 
opremo in izobraževanja, ki pripomorejo 
k varnejšemu delu. 

Mija Čulk
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 Polnjenje električnih vozil bo postalo plačljivo.

 S podpisa pogodbe
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Občina Polzela se v sodelovanju s 
podjetjem Nomago trudi vzpostaviti 
učinkovit in dostopen sistem izposoje 
koles, ki bo občanom nudil mobilnost 
in preprosto uporabo.

Povečano število pasjih iztrebkov

Sistem KolesCe postaja aktualen tudi v Občini Polzela

Da bi zmanjšali problematiko in lastnikom psov omogočili odlaganje iztrebkov, 
je po vsej občini na javnih površinah postavljenih kar nekaj za to namenjenih ko-
šev. Delavci režijskega obrata jih redno praznijo in dodajajo nove. Če takšnega koša 
ni v bližini, iztrebki spadajo v koš za mešane komunalne odpadke.

Pobiranje pasjih kakcev je tudi državljanska dolžnost. Prepoved puščanja pasjih 
iztrebkov na javnih površinah vključujejo občinski odloki, katerih izvajanje nadzo-
rujeta medobčinski inšpektorat in redarstvo. Kršitev tega člena se v Občini Polzela 
kaznuje z globo v višini 150 evrov. 

Zavedati se je treba, da pasji iztrebki niso le neprijetno presenečenje, ki se ob 
malce nepazljivosti lahko znajde na čevljih. Ne samo za ljudi, pasji iztrebki so lahko 
nevarni tudi za druge živali, zlasti prežvekovalce. Ti se lahko okužijo tako ob prosti 
paši na travniku kot tudi s pokošenim senom ali silažo. Zaradi pasjih iztrebkov se ži-
vina lahko okuži, njenim lastnikom pa to povzroči materialno škodo. Ta je povezana 
z zdravljenjem živine ter z izpadom dohodkov od prodaje mesa in drugih izdelkov. 

Pasji iztrebki so zelo moteči tudi na in ob otroških igriščih, saj se tam zadržujejo 
otroci. Tem zaradi njihove starosti včasih ne moremo dopovedati, da vse, kar naj-
dejo na tleh, ni za v usta.

A ne glede na vse ukrepe največjo odgovornost nosijo skrbniki štirinožnih pri-
jateljev. Zato na sprehod s svojimi ljubljenčki le vzemite posebne vrečke za njihove 
iztrebke. Vanje pospravite iztrebke svojih psov in jih po možnosti odvrzite v za to 
namenjene koše ali pa vsaj med smeti, nikakor pa ne v bližnji grm.

Mija Čulk

V letu 2022 so bila zaradi hladnejših razmer kolesa na zimovanju, v aprilu pa so 
že bila na razpolago za izposojo. Vrhunec izposoje koles je bil v mesecu juniju, ko 
so sončni žarki že omogočili ugodnejše razmere za vožnjo s kolesom. 

Od vzpostavitve sistema KolesCE do konca leta 2022 je bilo izposojenih 469 
koles, v letu 2022 pa 88, kar znaša v povprečju 7,3 najema na mesec. Najpogostejša 
uporaba kanala za izposojo je bila mobilna aplikacija, kar v 99 % primerih izposoje.

Dokaz, da je KolesCE čedalje bolj popularno v naši občini, je podatek, da je bilo v 
juniju 2022 kar 460 registracij v sistem. Takšen vpis pa je mogoč tudi zaradi preproste 
registracije prek mobilne aplikacije, ki poleg registracije prek terminala na uradnih po-
stajah in s klicem na klicni center podjetja Nomago predstavlja 57 % vseh registracij.

V Občini Polzela je skupna povprečna izposoja koles krepko nad povprečjem 
celotne mreže izposoje koles in znaša kar 7 kilometrov v primerjavi s celotnim pov-
prečjem, ki znaša 1,4 kilometra. Tako je bilo v letu 2022 v Občini Polzela prekolesar-
jenih 336 kilometrov.

Opazi se, da izposoja koles prek sistema KolesCE vztrajno raste, kar je pozitiven 
kazalnik dobre prakse za vzpostavitev mobilnosti, promocije zdravja in aktivnega 
preživljanja časa občanov, ki jo Občina Polzela izvaja na svojem območju.

Jasna Gregorc

Pes je človekov najboljši prijatelj. 
Zanj skrbimo, ga hranimo, mu omogo-
čamo čisto in urejeno ležišče ter okolje, 
vendar pogosto pozabimo, da je treba 
za svojim ljubljenčkom pospraviti tudi 
manj prijetne odpadke, kot so pasji iz-
trebki. A tega se, kot kaže, še vedno ne 
zaveda veliko njihovih lastnikov.
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 Postaja pri Športni dvorani Polzela

 Pobiranje pasjih iztrebkov mora biti del 
odgovornosti vsakega lastnika psa.
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JAVNI POZIV
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja Občine Polzela objavlja

Občine Spodnje Savinjske doline so ustanoviteljice jav-
nega zavoda Medobčinska splošna knjižnica Žalec. V juniju 
2023 članom sveta zavoda poteče mandat. Od predstavni-
kov ustanoviteljic imenuje Občina Žalec dva in preostale 
občine skupaj dva predstavnika. V novem mandatu sta za 
imenovanje predstavnika občin Braslovče, Polzela, Prebold, 
Tabor in Vransko pristojni občini Polzela in Tabor.

Vse zainteresirane vabimo, da posredujete predlog na 
obrazcu, ki je objavljen na spletni strani občine, najpozneje do 
22. 3. 2023 na naslov: Občina Polzela, Malteška cesta 28, 3313 
Polzela ali na elektronski naslov: obcina.polzela@polzela.si.

Predsednik KMVVI
Igor Pungartnik

Kako pravilno izobesiti zastavo?
April je posvečen slovenski zastavi, medtem ko njen dan zaznamujemo 7. aprila. 

Na to vsako leto znova spominja Društvo Heraldica Slovenica, ki obenem spodbuja 
državljane k izobešanju zastave vsaj med prazniki. Pri tem ne smemo pozabiti na 
pravilen način. Ga poznate?

Zastavo lahko izobešamo stalno ali 
začasno. Stalno jo izobesimo na poslopjih, 
v katerih je sedež predsednika republike, 
državnega zbora, državnega sveta, vlade, 
na območju mejnih prehodov, na vzgoj-
no-izobraževalnih zavodih, kot so vrtci, 
osnovne, srednje, glasbene in višje šole, 
dijaški domovi in drugi javni zavodi. Stalno 
jo smemo imeti izobešeno tudi doma, če-
prav jo v teh primerih večina državljanov 
izobesi zgolj začasno ob praznikih. 

Slovenska na sredini 
Če je zastava izobešena na drogu, mo-

rajo biti barve zastave razporejene od zgoraj 
navzdol v vrstnem redu: bela, modra, rdeča. 
Grb mora biti, gledano od spredaj, na levi 
strani zastave v levem zgornjem delu.

Kadar izobesimo zastavi Republike 
Slovenije in Evropske unije, evropsko 
zastavo izobesimo, gledano od spredaj, 
desno od slovenske zastave.

In kako izobesimo tri zastave? Če izo-
besimo slovensko, evropsko in še kakšno 
drugo zastavo, je slovenska zastava ve-
dno v sredini. V tem primeru evropsko 
zastavo izobesimo, gledano od spredaj, 
na levo stran slovenske zastave. Na de-
sni strani državne zastave je občinska ali 
kakšna druga zastava ustanove oziroma 
organizacije. Več o tem lahko preberete 
na spletni strani Izobesi-zastavo.si.

Špela Ožir 

JAVNI POZIV 
za zbiranje predlogov

za člana Sveta Medobčinske splošne knjižnice Žalec – predstavnika soustanovitelja
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 Primer izobešenja dveh zastav

 Če izobesimo tri zastave, je slovenska vedno v sredini. 
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Že imate biometrično osebno izkaznico?
Mineva leto dni odkar upravne eno-

te izdajamo biometrične oziroma elek-
tronske osebne izkaznice. Novo osebno 
izkaznico lahko pridobijo vsi državljani 
Republike Slovenije. Obvezna je za pol-
noletne državljane s stalnim prebiva-
liščem v Sloveniji, ki nimajo drugega 
veljavnega osebnega dokumenta s fo-
tografijo, ki ga je izdal državni organ. 
Nov osebni dokument vsebuje vrsto 
novih dodatnih zaščitnih elementov in 
je vizualno nekoliko drugačen od stare 
osebne izkaznice, kar si lahko ogledate 
na fotografiji v nadaljevanju.

Z novo osebno izkaznico bomo lahko 
kmalu (po zadnjih informacijah Zavoda 
za zdravstveno zavarovanje Slovenije 
predvidoma aprila 2023) uveljavljali tudi 
zdravstvene storitve pri zdravstvenih 
delavcih in zdravstvenih zavodih, vendar 
nove izkaznice zdravstvenih izkaznic ne 
bodo nadomestile. Državljani se bomo 
lahko odločili, ali bomo za zdravstve-
ne storitve uporabljali sedaj obstoječo 
zdravstveno izkaznico ali novo osebno 
izkaznico. Če že imate novo osebno iz-
kaznico in želite, da bo na njej delova-
la še zdravstvena izkaznica, se vam ni 
treba znova oglasiti na upravni enoti. 
Kot zagotavljajo na ZZZS, ne bo treba 
uporabnikom oz. državljanom pred prvo 
uporabo elektronske osebne izkaznice v 
sistem kartice zdravstvenega zavarova-
nja ničesar storiti.

Nova osebna izkaznica še vedno 
služi kot klasičen osebni dokument za 
izkazovanje identitete in državljanstva. 
Je tudi potovalni dokument, ki omogoča 
vstop v določene države, in sicer; vse dr-
žave članice Evropske unije, vse države 
članice Evropskega gospodarskega pro-
stora (Islandijo, Liechtenstein in Nor-
veško), v Švico, Bosno in Hercegovino, 
Srbijo, Črno goro, Makedonijo, Albanijo, 
Azori – sestavni del Portugalske, Gibral-
tar (svetujejo sicer potovanje s potnim 
listom v izogib zapletom), Martinik – od-
visno ozemlje Francije, Moldavijo, Mo-
nako in San Marino.

Hkrati biometrična osebna izkaznica 
velja tudi kot elektronska identiteta za 
državljane, ki so starejši od 12 let. Ti ob 
biometrični osebni izkaznici avtomatič-

no prejmejo elektronsko identiteto, s 
katero lahko dostopajo do elektronskih 
storitev ter se elektronsko podpisuje-
jo. Biometrična osebna izkaznica tako 
služi kot kvalificirano digitalno potrdi-
lo, na katerem trenutno temelji večina 
elektronskih storitev. Državljani se lah-
ko odločimo, ali si bomo elektronsko 
identiteto aktivirali ali ne oziroma ali jo 
bomo uporabljali.

Kar zadeva varnosti, nova osebna 
izkaznica vsebuje več dodatnih varno-
stnih elementov, med drugim biome-
trična podatka dveh prstnih odtisov 

pri osebah starejših od 12 let, podobo 
obraza, QR-kodo in dodatne elemente 
za sodobno e-poslovanje, mogoče pa bo 
tudi kot že navedeno povezovanje s kar-
tico zdravstvenega zavarovanja. Z izda-
jo novih biometričnih osebnih izkaznic 
je zagotovljena večja varnost, hkrati pa 
poenostavljena identifikacija posame-
znika. Zaradi višjega števila varnostnih 
elementov se je zvišala tudi cena izdaje 
osebne izkaznice, in sicer na 29,53 evrov 
za polnoletno osebo (približno 10 evrov 
manj je stala stara osebna izkaznica).
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 Strokovna komisija priznanih mednarodnih strokovnjakov s področja varnostnih 
tiskovin in identifikacijskih dokumentov je slovenski osebni izkaznici podelila prestižno 
nagrado najboljše nove nacionalne osebne izkaznice za območje Evrope, Afrike in Bližnjega 
vzhoda. 
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Nova osebna izkaznica vsebuje dve 
ravni elektronske identifikacije, in si-
cer sredstvo elektronske identifikacije 
visoke ravni zanesljivosti in sredstvo 
elektronske identifikacije nizke ravni za-
nesljivosti. Uporaba izkaznic je mogoča 
tako s pomočjo stičnih ali brezstičnih 
čitalnikov pametnih kartic kot tudi s po-
močjo namenske mobilne aplikacije.

Vlogo za osebno izkaznico lahko 
vložite osebno na kateri koli upravni 
enoti v Republiki Sloveniji, krajevnem 
uradu ali na katerem koli diplomatskem 
predstavništvu ali konzulatu Republike 
Slovenije v tujini. Vlogi je treba priložiti 
staro osebno izkaznico, potni list, vozni-
ško dovoljenje ali drugo javno listino, s 
katero se izkaže istovetnost. Staro oseb-
no izkaznico je treba predložiti v uniče-
nje. Na željo posameznika uradna ose-
ba uničeno osebno izkaznico vrne. Prav 
tako je treba priložiti še eno fotografijo 

velikosti 3,5 cm x 4,5 cm, ki mora kazati 
pravo podobo posameznika ali potrdilo 
e-fotografa z referenčno številko digital-
ne fotografije.

Osebne izkaznice imajo različno 
dobo veljavnosti in sicer; 10 let, če je dr-
žavljan star od 18 do 70 let; trajno, če je 
državljan star 70 ali več let; 3 leta, če je 
otrok mlajši od 3 let;  5 let, če je otrok 
star od 3 do 18 let. 

Vsem imetnikom starih osebnih iz-
kaznic še sporočamo, da lahko le-te še 
vedo uporabljajo do poteka njihove ve-
ljavnosti, kar velja tudi za osebne izka-
znice s trajno veljavnostjo po dopolnje-
nem 70 letu starosti.

Seveda osebno izkaznico lahko za-
menjate kadarkoli, tudi pred njenim 
potekom. Morate pa osebno izkaznico 
predložiti upravni enoti v uničenje v 

naslednjih primerih: spremembe oseb-
nega imena; spremembe stalnega pre-
bivališča; fotografija ne kaže vaše prave 
podobe; prenehalo vam je državljanstvo 
Republike Slovenije; izkaznica je poško-
dovana ali ima napake, zaradi katerih 
ni več uporabna. V letu 2023 pričakuje-
mo zamenjavo večjega števila osebnih 
dokumentov, saj poteče veljavnost na-
tančno 4.229 osebnim izkaznicam, ka-
terih imetniki imajo stalno prebivališče 
na območju Upravne enote Žalec. Če ste 
med njimi, svetujemo, da si s pravoča-
sno vlogo zagotovite zamenjavo oseb-
nega dokumenta, zlasti če načrtujete 
potovanje v tujino.

Za dodatne informacije nas lahko 
pokličete tudi na sedež Upravne enote 
Žalec na številko 03 713 51 20 ali nam 
pišite na e-naslov ue.zalec@gov.si.

Simona Stanter

Občina Polzela društvom razdelila 250.000 evrov 
Občina Polzela objavi javne razpise za sofinanciranje delovanja iz izvedbe programov društev takoj po sprejetju proraču-

na za tekoče leto. Zaradi že sprejetega proračuna za leto 2023 so bili javni razpisi objavljeni nekoliko prej, in sicer decembra 
prejšnje leto, zato so tudi večinoma že vsi zaključeni. Društvom želimo uspešno delo ter čim več izvedenih prireditev in pro-
jektov. 

Na razpis za sofinanciranje programov kulturnih društev, programov na področju turizma ter preostalih društev, organizacij 
in združenj v Občini Polzela je do razpisanega datuma prispelo 21 vlog. Občina je podprla štiri društva s področja kmetijstva, 
eno turistično društvo, dve kulturni društvi, tri veteranska oz. borčevska društva, dve upokojenski društvi, tri društva s področja 
prostega časa otrok in mladine, eno mladinsko društvo, eno glasbeno društvo, eno medgeneracijsko društvo ter dve društvi s 
področja socialnega varstva. Letos je bilo za potrebe razpisa namenjenih več sredstev kot prejšnje leto. Tako je občina za pro-
grame kulturnih društev v Občini Polzela zagotovila 20.000 evrov, za programe na področju turizma 3200 evrov ter za programe 
preostalih društev, organizacij in združenj v Občini Polzela 66.050 evrov. 

Na javni razpis za šport se je prijavilo 18 društev. To leto je bilo tudi za izvajanje športnih vsebin namenjenih več sredstev, 
skupaj kar 157.300 evrov.

Ponovno odprt javni razpis za kmetijstvo
Občina Polzela je za pomoč za naložbe v opredmetena ali neopredmetena sredstva na kmetijskih gospodarstvih v zvezi 

s primarno kmetijsko proizvodnjo v letu 2023 razpisala 25.000 evrov. Do roka se je prijavilo devet prijaviteljev, med katere 
je bilo razdeljenih 12.000 evrov. Ker sredstva niso bila v celoti porabljena, Občina Polzela ponovno objavlja javni razpis za 
dodelitev finančnih sredstev za ohranjanje in spodbujanje razvoja kmetijstva ter podeželja. Razpisanih je 13.000 evrov. Be-
sedilo javnega razpisa lahko preberete v prilogi Uradne objave in na spletni strani Občine Polzela v zavihku Aktualni razpisi 
in objave. Rok za prijavo je do 17. 4. 2023. 

Mija Čulk 
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Policijska kronika - februar 2023
2. 2. smo bili policisti PP Žalec na 

območju Občine Polzela obveščeni o 
kaznivem dejanju spletne goljufije, in 
sicer je neznani storilec s prevaro vsto-
pil v bančni račun oškodovanca ter z 
njega odtujil prihranke oškodovanca. 
Policisti PP Žalec smo zoper neznane-
ga storilca podali kazensko ovadbo na 
Okrožno državno tožilstvo v Celju.

5. 2. smo bili policisti PP Žalec ob-
veščeni o vlomu v nedograjeno vikend 
hišo na Bregu. Vlomilci so objekt pre-
gledali, iz njega sicer niso ničesar od-
tujili, a so povzročili škodo z nasilnim 
vstopom vanj. Policisti PP Žalec smo 
o zadevi napisali kazensko ovadbo na 
Okrožno državno tožilstvo v Celju.

6. 2. smo bili policisti PP Žalec ob-
veščeni o kaznivem dejanju poškodova-
nja tuje stvari, in sicer na infrastrukturi 
telekomunikacijskega podjetja na ob-
močju bazne postaje mobilnih telefo-
nov na Vimperku. Neznani storilec je v 
navedenem času s primernim orodjem 
prerezal več optičnih kablov ter tako 
oškodoval telekomunikacijsko podjetje. 
Zoper neznanega storilca bo na Okro-
žno državno tožilstvo v Celju podana 
kazenska ovadba.

V mesecu februarju smo policisti 
PP Žalec na območju Občine Polzela 
obravnavali tudi štiri prometne nesre-
če. Dve sta bili z materialno škodo, ena 
z lahkimi telesnimi poškodbami, ena pa 
z udeležbo divjadi. Povzročiteljem so 
bili izdani plačilni nalogi, v primeru tr-
čenja z divjadjo pa je bilo oškodovancu 
izdano obvestilo o odstopu od ogleda 
prometne nesreče, saj so bili za to iz-
polnjeni pogoji.

Policisti PP Žalec smo v mesecu fe-
bruarju vozniku osebnega avtomobila 
odvzeli vozniško dovoljenje zaradi od-
klona strokovnega pregleda, pozneje 
pa istemu vozniku odvzeli še vozilo, 
saj je vozil v času prepovedi vožnje. V 
obeh primerih je bil zoper njega podan 
obdolžilni predlog na Okrajno sodišče 
v Celju.

Prijavljena je bila tudi 
ena kršitev javnega reda in 
miru, in sicer v Domu upo-
kojencev Polzela, ko se je 
varovanka nespodobno ve-
dla do drugega varovanca. 
Kršiteljici je bil izdan plačil-
ni nalog. Policisti PP Žalec 
smo v mesecu februarju na 
območju Ločice ob Savinji 
obravnavali tudi ugriz psa, 
zoper kršitelja – lastnika 
psa pa je bil uveden prekr-
škovni postopek in izdana 
odločba o prekršku. 

Če vas oropajo, ne ravnajte pretirano pogumno, še zlasti, če je 
ropar fizično močnejši, oborožen ali če je roparjev več. Takoj po 
dejanju pokličite policijo!

Policiji lahko pri izsleditvi roparja precej pomagate, če si dobro 
zapomnite ali takoj zapišete predvsem:

 osebni opis sumljivih oseb (spol, starost, velikost, obleka, 
posebne značilnosti obraza, hoje, govora in drugo),

 registrsko oznako, barvo, znamko in tip vozila;

 smer, kamor so roparji pobegnili.

Do prihoda policije ničesar ne premikajte in ne pospravljajte, 
da ne boste uničili koristnih sledi, ki bi lahko pripomogle k 
odkritju storilca.

Gorazd Trbovšek
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Kot vsako leto v tem časovnem obdobju tudi na območju 		 Občine Polzela ter na širšem območju PP Žalec narašča število premoženjskih kaznivih dejanj, predvsem vlomov v hiše in podobnih. Storilci so dobro pripravljeni in kaznivo dejanje izvajajo na drzen način. Policisti zato ponovno svetujemo:
 Večjih vsot gotovine in dragocenosti ne hranite doma.
 Ne odpirajte vrat neznancem.
 Zapirajte in zaklepajte vhodna vrata.
 Pred vhodnimi vrati imejte ustrezno razsvetljavo. Zelo priporočljiva je senzorska luč.
 Vrata opremite s ključavnico z varovalom ali varnostno verigo in kukalom.

 Namestite domofon ali videofon.

Policisti svetujemo:!
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Uradne objave izhajajo v elektronski obliki in so objavljene na spletni strani Občine Polzela: 				  
https://www.polzela.si/za-obcane/uradne-objave/
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SLOVENIJA JE POSEJANA S KAPELICAMI. KAR NEKAJ JIH JE 
TUDI NA OBMOČJU OBČINE POLZELA, KJER ZANJE SKRBIJO 
VESTNI OBČANI. NJIHOV POPIS IN KRATKE PREDSTAVITVE 
SO OBJAVLJENE NA SPLETNI STRANI ŽUPNIJE POLZELA. MI 
PA SMO SE V DNEH PRED VELIKONOČNIMI PRAZNIKI, KO 
TAKŠNIM IN DRUGAČNIM VERSKIM SIMBOLOM POSVETIMO 
ŠE DODATNO POZORNOST, POGOVARJALI S ŠTEFKO CAJHEN 
IN STANETOM JEZERNIKOM. NJUNI DRUŽINI NAMREČ ŽE VEČ 
GENERACIJ VZORNO SKRBITA ZA BLIŽNJI KAPELICI.

Zadnjih 55 let za Cajhnovo kapelo, skoraj v središču Polzele nedaleč 
stran od gasilskega doma, skrbi Štefka Cajhen, pred tem jo je urejala mo-
ževa sestrična. Kot pravi Cajhnova, je to zanje zelo lepo opravilo. Več pozor-
nosti mu posveti v času pred prazniki, ko kapelico še dodatno uredi. »Od 
časa do čase pomijem šipe, pometem notranjost kapelice in njeno okolico 
ter prižgem svečo. Pred leti, ko še ni bilo umetnih rož, sem jo krasila z na-
ravnimi šopki, v zadnjem času z umetnimi,« pripoveduje. Do zdaj je bila 
kapelica obnovljena trikrat. Dvakrat so Cajhnovi za to poskrbeli z lastnimi 
sredstvi. Tretjič je denar za obnovo kapelice pristavila občina. »Kapelica je 
postavljena tik ob cesti, zaradi česar je vedno mokra. Pozimi je v njej tudi 
veliko spluženega snega.« Teh težav zagotovo ni bilo okrog leta 1800, ko naj 
bi Cajhnovo kapelico postavil eden izmed njihovih daljnih prednikov.

KLJUČNA STA ČAS IN VZTRAJNOST 
PRENOVLJENA OB STOLETNICI 

Na mestu Pekove kapele v Založah je nekoč stal križ, za katerega pa se 
ne ve, zakaj točno so ga postavili. Ko naj bi ga leta 1899 podrla skupaj zveza-
na konja, so predniki Pekovih zgradili kapelico z Marijinim kipom. Jezerniko-
vi so jo celovito obnovili natanko ob njeni stoletnici, ko sta denar za obnovo 
prispevali mama in teta Staneta Jezernika. Za to sta namenili prihranke, ki 
sta jih prejeli kot povračilo za bivanje v taborišču. Danes za kapelo skrbi 
Stane Jezernik z družino. Tako kot Cajhnovi tudi Pekovi posebno skrb za ka-
pelo posvetijo v času praznikov. Včasih je bil ob njej blagoslov velikonočnih 
jedi na veliko soboto. Tudi pogrebni sprevodi Založanov so se v preteklosti 
ustavljali ob tej kapeli, kjer so pomolili za umrlega. Na tem mestu se je 
običajno sprevodu pridružil duhovnik, ki je opravil pogreb. Lastnik te kapele 
je tudi vozil pogrebni voz s svojimi konji. Dolga leta se je pri Pekovi kapeli 
začenjala tudi procesija na praznik svetega rešnjega telesa in krvi. 

ŠE VELIKO DRUGIH KAPEL
Seveda je na območju polzelske občine še mnogo drugih kapel. Ka-

pelica, ki jo srečujemo dnevno, je na primer Žiganova kapela pri polzelski 
osnovni šoli. Znane so tudi Cimpermanova, Obermajerjeva oziroma Štefan-
čičeva in Mešičeva kapelica, v katerih je oltar. Ob državni cesti na Bregu sto-
ji še Breška oziroma Koširjeva kapela. Vse naštete in fotografirane najdete 
na spletni strani Župnije Polzela.

Špela Ožir

KAPELICE,
	 bogastvo našega podeželja

• • Marec 2023

AKTUALNO

 Cajhnova kapelica
Štefka Cajhen za bližnjo kapelico skrbi že več kot 
55 let. 

 Pekova kapelica
Na pomoč pri urejanju Pekove kapelice z veseljem 
priskočita tudi najmlajša člana družine Jezernik.  
Na fotografiji sta v družbi babice Stanke. 
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TUDI NA POLZELI SO BILE ROŽE 
IZ PAPIRJA NEKOČ DEL ŽIVLJENJA, 

ČESAR SE ŠE POSEBNO SPOMINJAJO 
NAJSTAREJŠI KRAJANI. TOVRSTNO 
TRADICIJO OHRANJAJO ČLANICE 
SEKCIJE ISKRICE, KI DELUJE POD 

OKRILJEM DRUŠTVA UPOKOJENCEV 
POLZELA. IZPOD NJIHOVIH ROK ŠE 

ZLASTI V ČASU PRED CVETNO NEDELJO 
NASTAJA TOVRSTNO SUHO CVETJE, KI 

GA VERNIKI VPLETAJO V BUTARICE ALI 
KOT OKRAS POSTAVIJO NA MIZE. 

	 TUDI ZVONČKI IN TELOH 
Vodja sekcije Iskrice Beti Mlakar, ki je tudi ena izmed ustanovnih članic sekcije, je 

znanje pridobivala na različnih delavnicah po regiji, kjer se je učila od izkušenih moj-
stric ročnih del. Koristne napotke za izdelovanje rož iz krep papirja je na primer dobila 
v Laškem. S kar nekaj nasveti in skrivnostmi se je vrnila z Vranskega, ki je v zadnjih 
letih po zaslugi festivala postalo pravo središče rož iz krep papirja. »Povsem prvič pa 
sem prišla v stik s to spretnostjo, ko sem med izdelovanjem papirnatih rož opazovala 
svojo staro mamo,« pojasni Mlakarjeva in dodaja, da je za razliko od takrat, ko je bil 
papir le ene ali dveh barv, danes na voljo bistveno več različnega papirja. »Februarja 
smo na primer izdelovale zvončke. Naredile smo jih za cel šopek. Nedolgo zatem smo 
se lotile izdelovanja teloha,« še pravi Mlakarjeva, ki sodeluje tudi z Župnijsko Karitas 
Polzela, kjer skupaj s preostalimi prostovoljkami izdeluje rože za dobrodelne butare. 
Načrtujejo, da bodo do tedna pred cvetno nedeljo naredile do pet tisoč rož. 

	 ŠE VRSTA DRUGIH IZDELKOV 
Članice sekcije Iskrice, ki deluje že dvanajst let, se v prostorih društva upokojencev 

srečujejo ob torkih dopoldne, ko se jih redno zbere med deset do dvanajst. Izpod njiho-
vih spretnih prstov nastajajo najrazličnejše male mojstrovine. Ob tem, da rože izdelujejo 
iz papirja, tudi kvačkajo in pletejo najrazličnejše izdelke. Na različne načine izdelujejo vo-
ščilnice. Eden izmed večjih zadnjih projektov so zagotovo copatki za novorojenčke. Izde-
lale so jih več kot sto. Vse svoje izdelke bodo na ogled postavile 23. in 24. septembra letos.

Špela Ožir

Tradicija izdelovanja tovrstnih rož na Slovenskem sega v leto 1860. Tovrstno cvetje zaradi 
cene papirja sprva ni bilo dostopno vsem. Najprej se je začelo pojavljati pri bogatejših me-
ščanih, šele pozneje se je počasi preselilo na podeželje, kjer se je v marsikateri hiši ohranilo 
do danes. Z njim so krasili poročna slavja, cerkve in vence ob smrti, dekleta so fantom, ko so 
odhajali k vojakom, iz teh rož poklanjala »pušlce«. Smernice izdelovanja so se v teh letih spre-
minjale. Če so nekoč prisegali zgolj na domišljijske cvetove, izdelane iz najrazličnejših barvnih 
kombinacij, so v zadnjih letih vedno bolj priljubljene rože, ki so povsem podobne naravnim.

Izdelovanje papirnatega cvetja

ŠE ŽIVI

• • Marec 2023

AKTUALNO

 Članice sekcije Iskrice, ki deluje pod 
okriljem Društva upokojencev Polzela. 

 Vodja sekcije ročnih del je Beti Mlakar. 

 V zadnjih letih je vedno bolj moderen 
videz naravnih cvetov. Takole čudovito 
izgleda šopek teloha. 
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Gospa Mojca, najbrž mi ne boste zamerili, če razkrijem bral-
cem Polzelana, kaj ste mi rekli, ko sem vas prosila za nekaj 
odgovorov na moja vprašanja. Rekli ste, da menite, da niste 
tako pomembna oseba, da bi zaslužili intervju. Zakaj tako 
menite oziroma kdo po vaše zasluži intervju?

Menim, da je v našem okolju, v naši občini veliko mlajših 
oseb, ki bi lahko predstavile svojo ustvarjalnost, svoje uspehe, 
in me je resnično presenetilo vabilo, da ste izbrali mene, tako 
priletno osebo. 

Začeli sva na koncu, zdaj pa se vrniva na začetek. Rodili ste 
se v letu, ko se je na našem ozemlju začela vojna vihra. To so 
bili hudi časi. Vojna ni prizanašala nikomur. V kakšno družino 
ste se rodili?

Mama je večkrat pripovedovala, da je morala tiste dni, ko 
me je rodila v celjski bolnišnici, dvakrat v zaklonišče zaradi na-
povedanih bombnih napadov. Bi rekla, tako za šalo, da so me 
že prve dni pripravili na pestro življenje. Ker se je srečno kon-
čalo, pa je bil božič, ko me je mama na sveti večer prinesla iz 
celjske bolnišnice, najlepši božič za njo, očeta in dve naši dragi 
teti – Aniko in Franco. Tako smo ju klicali, ker so nam vsem otro-
kom nadomeščale stare starše, katerih nismo poznali. 

Na kaj najprej pomislite, ko vas popeljem v rosno mlada leta, 
v obdobje vašega otroštva in mladosti?

Moram priznati, da sem imela kot prvorojenka kar nekaj 
prednosti pred drugimi sestrami in bratoma, po drugi stra-
ni pa tudi obveznosti. Nova oblačila in obutev so pripadala 
meni, potem, ko mi je bilo premajhno, so jih nosile mlajše 
sestre. Mama je bila šivilja in je znala predelati stara oblačila 
ali sešiti obleke iz preboldskih »restlcev«, da smo bili otroci 
vedno lepo oblečeni. Ata je bil kolar in pravi mojster za izdela-
vo smuči, sani in tudi kakšne lesene igrače. Njegova delavnica 
je bila vzorno urejena in zaradi velikega izbora ostrega orodja 
nam otrokom »hud kovačev pes«. Tako so nam lepo prepove-
dali vstop. Ker sem bila štiri leta starejša od druge sestre, sem 
imela obveznost varuške mlajših in me je kot otroka jezilo, ko 
so se vaški otroci sankali, jaz pa sem zibala malega dojenčka. 

Glede na to, da ste imeli doma kmetijo, ste najbrž morali po-
prijeti za marsikatero delo?

Naša kmetija je bila tako majhna, da nam nekih velikih 
del na polju res ni bilo treba opravljati, seveda pa smo morali 
pomagati pri sušenju in spravilu sena, pobiranju krompirja in 
podobno. Obvezno pa smo vsako soboto temeljito pospravi-

Mesecu marcu pregovorno pravimo tudi mesec žensk, zato ni naključje, da smo tokrat k intervjuju 
povabili žensko. Izbrali smo sogovornico, ki tiho in mirno živi, a pušča dragocene sledi.

Mojca Korošec je gospa z veliko začetnico: vedno do potankosti urejena, prijazna, uglajena, 
nasmejana, pozorna, preprosta, skromna … Srečanje z njo je vsakokrat prijazno in prijetno 

doživetje. Zna izbrati besede in jih podeliti, ko jih najbolj potrebuješ.

• • Marec 2023

INTERVJU

Mojca
Korošec

... gospa z veliko    
 začetnico
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li in pometli dvorišče in »poribali« leseni pod v domovanju. 
Imeli smo nasade hmelja na dveh njivah in otroci smo se ve-
selili 15. avgusta, ko se je začelo obiranje hmelja. Iz okolice 
Ptuja, mislim, da je bila vas Markovci, je prispelo z vlakom 
na železniško postajo Šempeter šest ali osem deklet. Pribli-
žno deset dni so od jutranjega svita do večera obirale hmelj, 
prepevale in se šalile, čeprav so jim rosne ali od dežja mokre 
hmeljeve kobule razjedale roke. Malo so si pomagale, da so 
si izdelale polovične rokavice, palčnike za palec in kazalec. 
Otrokom nam je bilo vse to zanimivo in smo že kot osnov-
nošolci redno obirali hmelj. Tuja dekleta so dobila plačilo za 
škaf obranega hmelja, nam otrokom pa je mama za prislužen 
denar kupila šolske potrebščine in oblačila za šolo.

Mlada Mojca se je odločila, da se bo vpisala na srednjo eko-
nomsko šolo v Celju. Zaposlili ste se v domačem kraju, in si-
cer v Garantu. Kaj je bilo vaše delo?

No, bilo je takole: po osnovni šoli na Polzeli, takrat je bila 
imenovana nižja gimnazija, sem se želela vpisati na učite-
ljišče, vendar nisem bila sprejeta. Tista leta je bilo kar po-
membno, iz kakšne družine izhajaš, da imaš prednost. Doma 
ni bilo denarja in ob nasvetu staršev sem se vpisala v polle-
tni strojepisno-stenografski tečaj. Tako sem se lahko za eno 
leto zaposlila v Agroservisu Šempeter, potem, ko je to pod-
jetje proizvodnjo štedilnikov preneslo v Gorenje, pa sem se 
zaposlila v kadrovskem oddelku v takratni Tovarni pohištva 
na Polzeli. Tovarna se je v poznejšem obdobju preimenovala 
v »Savinja« PO Polzela, nato v Garant Polzela. Ob delu sem 
končala ekonomsko srednjo šolo in delala v Garantu pri raz-
ličnih opravilih: nekaj časa v računovodstvu, večino delovne 
dobe pa v komerciali. Delo je bilo zanimivo in pestro, saj sem 
ostala v podjetju 35 let. 

Vmes se je zgodila ljubezen, katere sad sta dva sinova. Danes se-
veda že vsak s svojo družino. Koliko vas je, ko pridete vsi skupaj?

Ljubezen in zakon pri dvajsetih, ko nimaš »svoje štalce«, je 
res nekaj nemogočega za današnje čase. Takrat pa je bilo to pov-
sem normalno, da se poročiš, ko najdeš sebi primerno dušo, si 
potem ustvariš gnezdo in družino ter potem vztrajaš. Potrebno 
je veliko poguma, predvsem pa potrpežljivosti. No, prav o tem, o 
potrpežljivosti, je bilo govora na letošnji proslavi Občine Polzela 
ob slovenskem kulturnem prazniku – pomislila sem, da veliko lju-
dem res manjka potrpežljivosti. Menim, da sta poleg potrpežlji-
vosti potrebna tudi pogum in spoštovanje. To je bilo vodilo meni 
in moji družini. In prav zato se imamo danes radi, da se vsako-
dnevno slišimo, če se že ne moremo videti, da se redno dobimo 
pri meni na nedeljskem kosilu. Če ni nihče opravičeno zadržan, 
potem jih pride deset, ker se imamo vedno »veliko za pomenit« … 

Družina je vaše največje veselje, vaša prva ljubezen. Kako 
pogosto se srečujete in družite?

Omenila sem nedeljska srečanja, seveda pa nikoli ne poza-
bimo na praznovanja obletnic, rojstnih dni, kakšnih posebnih 
dosežkov. V času korone smo kar pogrešali takšna druženja. 
Takrat smo se bolj posvetili delu doma, zdaj pa smo veseli vsa-
kega srečanja in praznovanja tudi s širšim sorodstvom. Obisk, 
lepa beseda, rožica ali le simbolično darilo – tako si izkažemo 
naklonjenost. V zadnjih treh letih smo praznovali v naši ožji 
družini kar pet okroglih obletnic – bilo je »noro lepo«.

Ena vaših velikih ljubezni pa je tudi likovno izražanje. S sli-
karstvom ste se začeli ukvarjati, ko ste se upokojili. Zakaj 
šele takrat? Ali v delovno aktivni dobi niste čutili strasti, ki 
se je morda že takrat prebujala v vas?

Predmet likovna vzgoja mi je bil že od nekdaj najljubši. 
Prve slike so nastale za spominske knjige sošolcem, potem 
se spominjam portretov Aškerca, Prešerna, Cankarja in še 
koga, ki sem jih narisala pri predmetu književnosti. Nato je 
bilo nekaj časa zatišje, dokler nisem v mladinski organizaciji 
dobila zadolžitve, da naslikam nekaj motivov za dvorano, kjer 
smo imeli ples. Spominjam se, da sem naslikala veliko polj-
skih zajcev v rdeči detelji. Pozneje sem risala in slikala z otro-
ki – mojimi, sosedovimi, z nečaki in vnuki. Seveda pa je bilo 
zaradi redne službe in družinskih obveznosti vedno premalo 
časa za sproščeno likovno dejavnost, zato sem takrat slikala 
predvsem zvečer in včasih pozno v noč. Usodna je bila slika, 
podarjena prijateljici Dani, ki me je potem seznanila z Ireno 
Pevnik, vodjo likovne sekcije pri KUD Polzela.

Pred 20 leti ste se pridružili likovni sekciji KUD Polzela, katere 
članica ste še danes. Leta 2014, po smrti Irene Pevnik, ste pre-
vzeli vodenje te sekcije. V vlogi vodje ste bili do leta 2020, ko ste 
vodilno mesto prepustili Sonji Jezernik. Znano je, da ste v tem 
času organizirali tradicionalne likovne kolonije in uvajali nove. 
Organizirali ste skupinske razstave, obenem pa ste spodbujali 
člane, naj se opogumijo in pokažejo svoja dela na samostojnih 
razstavah. Veliko vsega se je nabralo v letih vašega vodenja, 
težko je vse povzeti, zagotovo pa lahko kaj izpostavite …

Meni zlepa ne zmanjka idej in tako je bilo tudi pri sode-
lovanju v likovni sekciji. Zasnovali smo likovni projekt eks-
tempore, a smo ga opustili, ker zaradi gospodarske krize ni 
bilo mogoče dobiti sponzorjev. Takrat sem dosegla soglasje, 
da smo uvedli nov likovni projekt za popestritev kulturnega 
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dogajanja v pomladnih mesecih in ga poimenovali »Žena – 
mati«. Ta dogodek že 15. leto navdušuje tako likovne ustvar-
jalce kot obiskovalce razstav. 

V letu 2014 smo v kulturnem domu na Polzeli, v nekda-
nji glasbeni učilnici profesorja Podbregarja, s prostovoljnim 
delom uredili likovno sobo, da smo lahko začeli z rednimi 
tedenskimi vajami oziroma delavnicami. To so čudoviti spo-
mini na prijateljstvo, nesebično pomoč, prostovoljno delo in 
vztrajnost naših članov, da nismo klonili pred težavami in na-
sprotovanji. Naše delavnice so vedno dobro obiskane in sem 
hvaležna za vse nasvete in medsebojno izmenjavo izkušenj 
med člani. Seveda pa nam koristi dodatno znanje, ki nam ga 
na delavnicah nudijo likovni strokovnjaki. 

Sledile so skupinske razstave v domačem kraju, predvsem 
na gradu Komenda, ob slovenskem kulturnem prazniku, za 
»veseli dan kulture«, zaključne razstave in v mnogih drugih 
krajih: dom za starejše Zimzelen Topolšica, zdravilišča Laško, 
Zreče in Dobrna, kulturni dom v Grižah in Mengšu, Občina Ta-
bor, knjižnice v Braslovčah, Preboldu in Žalcu. Stalno razstavo 
imamo v prostorih Doma upokojencev in Kulturno-glasbene-
ga društva Cecilija na Polzeli. Vsa leta poskušam naše člane 
navdušili in jih opogumiti, da predstavijo svoje likovne dosež-
ke na samostojnih razstavah. Mnogi so že postavili samostoj-
ne razstave na gradu Komenda ali kje drugje.

Leta 2017 smo organizirali prvo likovno kolonijo v Novem 
Kloštru na temo »Podobe Novega Kloštra skozi čas«, za kar ima-
ta največ zaslug Cvetka Vačun in Carmen Fernandez. Ta projekt 
je presegel naša pričakovanja, postal je mednarodni, saj vsako 
leto sodeluje več likovnih ustvarjalcev tudi iz tujine. Za likovni-
ke in obiskovalce je dvorec Novi Klošter izjemno vabljiv, ko pod 
vodstvom Društva Dvorec odpre vrata za voden ogled. Dodatna 
privlačnost za širšo publiko so dobrote gobarsko-mikološkega 
društva in prepevanje malih vokalnih skupin iz širše regije.

Tudi vi samostojno razstavljate. Zazrta v preteklost je bila 
vaša zadnja samostojna razstava pred dvema letoma v Vili 
Bianca v Velenju. Kaj je bilo njeno sporočilo? Se radi ozirate 
v preteklost?

Prvo razstavo sem imela v galeriji Štekl v Gornjem Gradu, 
drugo razstavo pa so mi organizirali moji najbližji na Komendi 
leta 2016. Samo slike so bile moje, drugo je bilo delo mojih si-
nov, snah, vnukov, sorodnikov in prijateljic. Takrat sem mislila, 
da je to zadnja razstava, pa se je zgodilo, da so mi v Društvu 
šaleških likovnikov organizirali razstavo v velenjski Vili Bianca 
ob moji 80-letnici. Izbrali so tudi naslov razstave, dogodek je bil 
čudovit kljub omejitvam v času korone, vendar pa se sama pre-
tirano ne oziram v preteklost, ker imam lepo, slikovito sedanjost. 

Koliko likovnih del je nastalo doslej? In kdaj sploh slikate? 
Vsak dan?

Ob tem vprašanju vam bom odgovorila z mislijo slikarja 
Vincenta van Gogha: »Sanjam o slikanju in slikam svoje sa-
nje.« Kolikor je sanj, toliko je slik in res ne vem števila.

Znano je, da ste si ves čas prizadevali v sekcijo vključiti čim 
več mladih, kar je dokazovalo dobro sodelovanje likovne sek-
cije KUD Polzela z OŠ Polzela in POŠ Andraž. Ste bili uspešni?

V katalogu ob 30. obletnici likovne sekcije sem zapisala misli 
dolgoletne likovne pedagoginje na Osnovni šoli Polzela Regine 
Mratinkovič: »Mladi iščejo svojo pot. Likovniki jim to pot polep-

šajo tako, da jim nudijo možnost izražanja na papirju, platnu ali 
v kiparskem ustvarjanju. Življenje je tako kratko … Hitro bodo 
osnovnošolci odšli in po svetu iskali svoj poklic, se ustalili in 
končno – morda – spet vrnili v naš kraj, med likovnike, kjer si 
bodo polepšali življenje z likovno govorico in nadaljevali likov-
no pot z roko v roki mladi in starejši.« V likovni sekciji imamo 
nekaj članov osnovnošolcev, ki občasno sodelujejo v likovnih 
projektih. Zanimivo je bilo sodelovanje naših članov v projektu 
Šport špas na osnovni šoli in sodelovanje učencev na likovni 
koloniji prijateljstva. Zaznali smo zanimanje učencev, obenem 
pa njihovo preobremenjenost z mnogimi drugimi dejavnostmi. 
Tako se je Klavdiji Sitar porodila ideja o projektu Mini paleta za 
osnovnošolce, ki poteka že peto leto v mesecu oktobru. Udelež-
ba je iz leta v leto večja, ker lahko učenci slikajo v šoli ali tudi v 
prostem času doma in prinesejo dela na izbor za razstavo, ki jo 
postavimo na ogled za širše občinstvo.

Vsakoletni spomladanski projekt je razstava Žena – mati, ki 
ste ga že omenili. Kaj ste tokrat ujeli na platno?

Letošnja priprava za razstavo Žena – mati poteka pod vod-
stvom likovnega strokovnjaka Tomaža Milača. Iskali smo temo 
ali naslov razstave, pa smo bili soglasni, da lahko v poklon 
ženam in materam naslikamo vse, razen vojaškega in bojnega 
orožja. Slikamo torej to, kar imamo ženske najraje: lepo nara-
vo, cvetje, otroke, zato smo letošnjo razstavo naslovili »Njene 
želje in ljubezni«. 

Doslej ste prejeli že nekaj priznanj za prispevek pri projektu 
Zlata paleta. Ste tudi prejemnica županovega priznanja za 
dolgoletno delo in razvijanje likovne ustvarjalnosti. Zago-
tovo pri svojem delu ne mislite na priznanja, a ko pridejo, 
dobro denejo, kajne?

Res imam šest certifikatov kakovosti Zveze likovnih dru-
štev Slovenije, pa še zdaleč ne mislim, da sem dobra slikarka. 
Sem samo ljubiteljska slikarka, ki slika za dušo, ali kot je zapi-
sal Picasso: »Slikanje je le drugačen način pisanja dnevnika.« 
Sem bila pa vesela županovega priznanja predvsem zaradi 
tega, ker je to priznanje za uspešno delo likovne sekcije.

Omenili sva že družino in slikarstvo. Kaj je še tisto, kar vam 
lepša življenje in vam veliko pomeni?

Seveda mi največ pomeni družina, ožja in širša. Veliko mi 
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pomenijo sorodniki, četudi se bolj poredko vidimo, da se le 
slišimo. Cenim moje prijatelje, za katere vem, kje so in bodo 
ob meni, ko jih bom potrebovala. Za vsakodnevno sprostitev 
pa mi veliko pomenijo vrtiček in cvetje ob domu, dobro pri-
pravljeno kosilo in kakšno posebno pecivo, dobra knjiga, kri-
žanka. Dobro denejo tudi presenečenja mojih dragih, ko me 
povabijo na kakšen nostalgičen dopust ali dolgo želeni izlet. 
Kakšen bi bil »dolgčas«, pa res ne vem! 

Ker se pogovarjava v marcu, se mi zdi primerno, da sprego-
voriva tudi o vlogi žensk nekoč in danes. Kakšen je vaš po-
gled na položaj žensk v Sloveniji in katere so največje spre-
membe, če primerjamo čas, v katerem ste odraščali, in čas, v 
katerem zdaj živimo?

Skozi desetletja so ženske zagotovo samostojnejše, samoza-
vestnejše, ker so tudi bolj izobražene. Bi se ob tem vprašali, ali 
so tudi boljše, ljubeznivejše, prijaznejše, strpnejše in srečnejše 
mamice in žene? Današnji tempo življenja ni prijazen do žensk, 
saj se težko posvetijo vzgoji otrok, družini, če delajo skoraj od 
zore do mraka. Včasih se je delavnik končal ob dveh – popol-
dnevi so bili prosti. Je mogoče to spremeniti s protesti ali s pro-
slavami in praznovanji? Težko verjamem, da je ženskam življe-
nje lepše zato, ker so otroci ves dan odsotni in se družina sreča 
za kratek čas zvečer, pa še to ob televizorju ali s telefonom. 

Spoštovana gospa Mojca Korošec, iskreno se vam zahvalju-
jem za ta pogovor in vam čestitam za vse, kar ste naredili. 

O  Mojci Korošec 
so povedali …
Sonja Jezernik: 

Mojca je odločna in hkrati materinska. Čeprav ji 
življenje ni prizanašalo, ni klonila, ampak je vztrajala 
naprej. Pri svojih letih je še vedno polna energije, idej 

in volje do življenja. Še vedno vozi avto, je računalniško 
pismena, skrbna gospodinja. Je med najbolj aktivnimi 
člani likovne sekcije KUD Polzela. Nikoli ne tarna, da 

kakšne stvari ne more ali zmore, ampak najde pot in to 
naredi. Poleg tega z veseljem pomaga še drugim članom 

ali komur koli, ki potrebuje pomoč. Zelo rada ima 
rože, barve. Rada ima vse, kar je povezano z naravo, 

barvitostjo narave. V naravi išče ideje za slikanje. 
Njeno največje veselje je njena družina, njihova 
medsebojna povezanost, njihovo razumevanje in 

njihovo spoštovanje do nje. 

Želim vam veliko zdravja in da vrelec vaše ustvarjalnosti ni-
koli ne usahne. Obenem pa vas prosim za zaključne misli, ki 
jih namenjate bralkam in bralcem Polzelana.

Ostanite zdravi – pomembno je, da na duši in telesu! 

Jolanda Železnik
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Natečaj Likovne skice pesmi Neže Maurer je namenjen 
osnovnošolcem od 1. do 9. razreda (otrokom od 6 do 15 let), 
ki so vabljeni k ustvarjanju likovnih izdelkov na temo pesmi 
Neže Maurer. Pesmi, po katerih bodo otroci ustvarjali, naj 
izberejo njihove učiteljice/učitelji likovne vzgoje glede na 
starost oz. razvojno stopnjo otrok, ki jih poučujejo. Otroci 
lahko sodelujejo z likovnimi deli v risarski ali slikarski tehni-
ki. Likovna dela naj ne presegajo dimenzij risalnega lista for-
mata A3: 297 mm x 420 mm ali platna formata 300 x 400 mm. 

Otroci naj svoje izdelke oddajo učiteljicam/učiteljem li-
kovne vzgoje brez okvirja ali podlage. Na hrbtni strani naj jih 
opremijo z naslednjimi podatki:
•	 ime in priimek učenca, razred in starost,
•	 naslov likovnega dela, ki je hkrati naslov izbrane pesmi 

Neže Maurer,
•	 ime, priimek in e-naslov pedagoga,
•	 ime šole, 
•	 datum oddaje izdelka.

Učiteljice/učitelji likovne vzgoje lahko zberejo do 20 likov-
nih del za vsako triado: 1.–3. razred, 4.–6. razred in 7.–9. razred. 

Izdelki morajo biti zbrani v tajništvu Osnovne šole Polzela 
najpozneje do 5. 4. 2023. Izdelki naj bodo oddani v primerni 
embalaži, da se ne zvijejo, zmečkajo ali strgajo. Na embalaži 
naj bo pripisano »Za Otroški likovni natečaj na temo pesmi 
Neže Maurer«. Strokovna komisija bo 6. 4. 2023 izdelke pre-
vzela v tajništvu OŠ Polzela, ki bo na podlagi razpisnih pogo-
jev pripravila izbor za razstavo in določila najboljša dela iz 
vseh triad. Strokovno komisijo sestavljajo: 
•	 predstavnik TIC Polzela, 
•	 predstavnik Likovne sekcije KUD Polzela,
•	 predstavnik OŠ Polzela. 

Izdelki, izbrani za razstavo, bodo razstavljeni v parku Še-
nek. Odprtje razstave bo od 22. aprila 2023. Izdelke, ki se na 
razstavo ne bodo uvrstili, bo mogoče prevzeti na dan njenega 
odprtja. Za dodatne informacije smo dosegljivi na e-pošti: 
teja.zidanski@polzela.si ali po telefonu na št. 03 703 32 21.

Želimo vam veliko umetniškega navdiha in svobode pri 
ustvarjanju.

TIC Polzela, Občina Polzela

Likovne skice pesmi Neže Maurer
OTROŠKI LIKOVNI NATEČAJ NA TEMO PESMI NEŽE MAURER
Naj se pesmi Neže Maurer prelijejo na platna in risalne liste, 

naj otroške likovne stvaritve še obogatijo Nežine pesmi!
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NAJEM KREDITA IN EVRIBOR

Kreditojemalec lahko vzame kredit po fiksni obrestni meri 
(pri tem se mesečni obrok med odplačevanja kredita ne spre-
minja) ali po spremenljivi obrestni meri, ki je odvisna od tre-
nutne vrednosti evribora. 

Zaradi boljšega razumevanja, za kaj gre in kje so pasti, 
smo o tej tematiki zbrali nekaj osnovnih informacij.

Kaj je evribor (tudi euribor, angl. Euro Interbank 
Offered Rate)?

Evribor je spremenljivi del pogodbene obrestne mere, pri 
najemu kredita po spremenljivi obrestni meri. Gre za povpreč-
no obrestno mero, po kateri si skupina EU izbranih bank med 
seboj posoja denar. Oblikuje se vsak dan na medbančnem 
trgu, posamezna banka pa ne more vplivati nanj. Obstaja več 
vrst evribora, najpogosteje pa se pri kreditnih pogodbah upo-
rabljajo 3-, 6- in 12-mesečni evribor. 

    
Spremenljiva obrestna mera, kjer je uporabljen evribor, je 
zapisana v obliki:
3-, 6- ali 12-mesečni evribor + fiksna obrestna mera (pribitek)

Spremenljivi obrestni meri rečemo tudi sestavljena, saj 
je sestavljena iz evribora, ki se v času odplačevanja kredita 

spreminja, in iz fiksnega dela pogodbenih obresti, ki je ves čas 
odplačevanja kredita enak.

Kako izračunam svojo trenutno kreditno 
spremenljivo obrestno mero?

Banka prilagaja vašo obrestno mero na podlagi vrednosti 
evribora po 3, 6 ali 12 mesecih – odvisno, kako je sklenjena 
kreditna pogodba. 

PRIMER
Skupno obrestno mero na podlagi pogodbe, sklenjene s 

6-mesečnim evriborom, dobite tako, da vrednosti evribora na 
določen dan prištejete fiksno obrestno mero (pribitek).

Evribor 6 mesecev na dan 3. 3. 2023 je 3.311 %, pribitek 3 %. 

Skupna obrestna mera na ta dan je: 3.311 % + 3 % = 6.311 %

Gibanje evribora je odvisno od številnih dejavnikov, v prvi 
vrsti seveda od stanja evropske ekonomije. Visoka inflacija 
terja od Evropske centralne banke (ECB) dvigovanje obrestnih 
mer in vzporedno s tem naj bi rastel tudi 6-mesečni evribor, 
ki naj bi se po predvidevanjih nekaterih finančnih analitikov 
do konca leta 2023 približal 4 %. 

Kaj morate vedeti?
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Vpliv evribora na višino vašega kreditnega obroka

Rast evribora vpliva na posojilojemalce, ki odplačujejo 
posojilo s spremenljivo obrestno mero. Praviloma jim banka, 
če imajo v pogodbi za spremenljivi del obrestne mere dolo-
čen 6-mesečni evribor, spremeni anuiteto dvakrat na leto, in 
to navadno konec junija in decembra. Koliko pa se bo zaradi 
spremembe evribora zvišala anuiteta, je odvisno tako od veli-
kosti spremembe vrednosti evribora kot tudi velikosti zneska 
neodplačane glavnice našega posojila.

Kako se upreti rasti evribora?
Posojilo lahko refinanciramo s kreditom, ki ima fiksno 

obrestno mero, ali pa se rastočim stroškom posojila zaradi 
rasti evribora upremo s pospešenim odplačevanjem posojila 
oziroma predčasnim, delnim ali celotnim vračilom posojila. 
Zakon o potrošniških kreditih pravi, da ima potrošnik pravico, 
da kadar koli v celoti ali delno izpolni svoje obveznosti po 
kreditni pogodbi. Zakon tako omogoča, da posojilo predčasno 
vrnemo v celoti ali deloma, kar pomeni, da lahko kreditojema-
lec odplačuje tudi višje mesečne obroke (anuitete) od tistih, 
ki so predvideni z amortizacijskim načrtom.

Kaj storiti, če povišana anuiteta postane pretežko 
breme za naše finance?

Zaradi rasti vrednosti evribora in s tem tudi anuitete se 
lahko zgodi, da povečanega zneska ne zmoremo več plače-

vati. Takrat velja enako kot pri vseh težavah z odplačevanjem 
posojil. Pojdimo čim prej na banko s podrobnim pojasnilom 
o vzroku težav in načrtom, kako se boste izkopali iz slabega 
finančnega položaja. Banki tudi predlagajte, kako vam lahko 
pomaga. Običajno to lahko stori z začasnim moratorijem na 
plačevanje obveznosti ali s podaljšanjem roka vračila posojila 
in posledično nižjimi anuitetami posojila.

Mnogi kreditojemalci so v preteklosti sklenili kreditne po-
godbe v švicarskih frankih (CHF) in jih je hudo prizadela spre-
memba vrednosti CHF ter posledično sprememba referenčne 
obrestne mere na podlagi libora. Na podlagi uredbe EU je bil s 
1. 1. 2023 libor (London Interbank Offered Rate) nadomeščen s 
saronom (Swiss Average Rate Overnight), ki se v vseh državah 
EU uporablja za izračun obresti v CHF.

Najem kredita je pomembna odločitev za vsakogar, zato 
je treba pretehtati vse okoliščine in paziti, da vas odplačeva-
nje ne bo preobremenilo z višino obroka.

Pri odločitvi o sprejemu fiksne ali spremenljive obrestne 
mere je vsekakor priporočljiv razgovor z bančnim svetoval-
cem.

Vir: Finance, NLB, Andrej Sevčnikar          
Vir fotografije: www.zps.si

Mihael Frankovič
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Z obračanjem plasti premešamo, porušimo ravnovesje in 
v zemlji se začnejo dogajati procesi, ki težijo k ponovni vzpo-
stavitvi stabilnih plasti. S tem zemlja izgublja moč, ki bi jo 
drugače lahko dala našim rastlinam. Roko na srce, lopatanje 
je tudi zelo utrujajoče.

Najbolje je na pripravo na novo sezono misliti že jeseni in 
na gredice nasuti nekaj centimetrov i listjem. S takšno zastirko 
zemljo dolgoročno obogatimo in jo rahljamo, saj z njo hranimo 
deževnike ter druge talne organizme, poleg tega se čez zimo 
kompost veže z glino in tvori »glineno-kompostne obročke«. Ti 
obročki, so glavni ”krivci” za rahlo prst na vaših vrtičkih.

Če spomladi ne bomo lopatali, še ne pomeni, da bomo 
lahko kar takoj sejali. Nekaj časa in energije že moramo vložiti 
v pripravo zemlje pred setvijo ali sejanjem. Za uspešen start 
v novo sezono predstavljamo preproste prijeme ter izbrana 
orodja, s katerimi hitro in učinkovito pripravimo gredice.

	 GREDICE POČISTIMO IN 
PRIPRAVIMO NA NOVO SEZONO 

Ko se zemlja odtali in osuši (primerno suha je takrat, ko se 
nam ne lepi na obutev), z gredic odstranimo morebitni plevel, 
listje, slamo … Če je na gredici čez zimo ležala plast komposta, 
ga ne odstranjujemo, temveč pustimo, saj ga bomo skozi pri-
prave gredic dobro pomešali v zgornjo plast zemlje.

Plevel najlažje odstranimo z nihajno motiko, ki hitro in 
učinkovito opravi svojo nalogo. Njena posebnost je namreč v 
nihajnem členu, ki njeno ostro rezilo nastavi na popolni kot, 

SPOMLADANSKA PRIPRAVA VRTA NAVADNO 
POTEKA TAKO, DA SE GA PREKOPLJE OZIROMA 
PRELOPATA (PO DOMAČE »PREŠTIHA«). MED 
LJUDMI JE RAZŠIRJENO PREPRIČANJE, DA Z 
VSAKOLETNIM PREKOPAVANJEM SVOJO PRST 
IZBOLJŠAJO, VENDAR PA TO NI TAKO. NARAVA 
VEDNO TEŽI K RAVNOVESJU IN USTVARJANJU 
ZAKLJUČENIH, STABILNIH EKOSISTEMOV 
IN ENAKO JE NA NAŠI VRTNI ZEMLJI, KI IMA 
RAVNOVESJE VZPOSTAVLJENO PO PLASTEH.

Priprava vrtnih gredic malo drugače, 
brez lopatanja
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 Setev v pripravljene kanalčke

 Odstranjevanje plevela in rahljanje zemlje z nihajno motiko

 Greda, pripravljena za sajenje

2222



O
gl

as
i n

is
o 

le
kt

or
ira

ni
.

184,00 € €

da se lahko v obeh smereh zarine v zemljo in hkrati še 
spodreže korenine s plevelom.

V pokončni telesni drži jo le potiskamo naprej in nazaj. 
Zaradi robustne izdelave jo uporabljamo na rahli in tudi 
težji zemlji. Trajnim plevelom globoke korenine odstrani-
mo ročno (na primer slak).

PREZRAČIMO ZEMLJO
Gre za pomemben korak, saj s tem vnesemo kisik v glo-

blje plasti zemlje in tla tudi globlje zrahljamo. Široke ali 
navadne vile zapičimo v zemljo in potisnemo ročaj nav-
zdol za okoli 45 stopinj, da zemlja napoka.bračamo!

To je odvisno tudi od dolžine zob na vilah, na tolikšni 
razdalji tudi ponavljamo zračenje, dokler ne prezračimo 
celotne površine posamezne gredice.

ZRAHLJAMO IN PORAVNAMO 
ZGORNJO PLAST ZEMLJE

Prezračena zemlja je še polna razpok in velikih grudic, 
zato moramo dobro prerahljati in poravnati zgornjo plast, 
da bo primerna za setev. Rahla zgornja plast zemlje je zelo 
pomembna za uspešno kalitev semen.

Za enakomerno rahljanje zemlje je najprimernejša ni-
hajna motika, ki dobro okoplje zgornjih pet centimetrov. 
Ob tem tudi razbije večje grude.

Tla nato najlažje poravnamo s pomočjo grabelj. Od-
visno od tipa tal uporabimo različne grablje. Za trše tipe 
tal so železne ali aluminijaste grablje. Za rahla tla pa so 
primerne že tudi kar lesene ali plastične.

Kot vidite, je priprava vrta brez prekopavanja mogoča. 
Gredice so pripravljene za vrtnarsko sezono, mi pa smo spo-
čiti, saj se nismo utrujali z lopatanjem. Zdaj lahko sejemo, 
sadimo in se veselimo obilja pridelkov. Po enakem postopku 
se pripravi gredice skozi sezono za drugo ali tretjo setev.

Vir: Blog posadi.si

Blaž Turnšek

Vlasta Radić s.p. Rimska cesta 98, 3311 Šempeter 
www.informacija.net/prodajalna-obutve-solncek 

  
 

NNOOVVII  MMOODDEELLII  ŽŽEE  NNAA  PPOOLLIICCAAHH!!  
AARRAA--RRIIEEKKEERR--IIMMAACC--CCIICCIIBBAANN  

 
DELOVNI ČAS:  

PON-PET: 8-18 URE 
SOBOTA:  8-12 URE 

Tel: 03 7000 350, Gsm: 041 634 229 
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Stara in nova imena mesecev
V preteklosti so se pri nas uporabljala stara 

imena za mesece, ki so povezana z dogajanji na 
poljih, travnikih, v sadovnjakih, vinogradih in 
gozdovih.

Danes za poimenovanja mesecev 
uporabljamo latinizirana imena. Rimljani so 
mesece poimenovali kar po svojih bogovih, 
cesarjih in številih.

Tokrat vam predstavljamo mesec MAREC.

SUŠEC
Ime je povezano s 
časom, ko zemlja pije 
snežnico, se začne 
sušiti in pripravljati na 
pomladno rast.

MAREC
Ime je dobil po bogu 
vojne Marsu. To je bil 
po rimskem koledarju 
prvi mesec v letu.

Staro ime Novejše ime

Pregovor za marec 
Trte se jokajo, potlej rodé,
k'teri pit' hočejo, naj se poté. 

Vir: splet				   Mihael Frankovič
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Mali oglasi

Magus GB (diskretno, brez posredovanja): 
vedeževanje, osebno svetovanje, poslovno svetovanje. 
090 64 63. Cena minute klica je 1,99 EUR (Telekom 
Slovenije). Druge cene določajo drugi operaterji.

MASAŽE (klasična, terapevtska, športna, ročna limfna), 
maderoterapija, sprostitveni tretmaji, pedikura, 
permanentno lakiranje in gel nohti.
Moja masaža, Prebold, GSM: 041 254 640 (Mojca)

PEDIKURA – medicinska ali estetska. Tudi na domu!
Moja masaža, Prebold, GSM: 041 254 640 (Mojca)

IŠČEM  samsko, osamljeno žensko, staro od 35 do 
40 let, ki si želi druženja in pogovora. Pokličite na 
telefonsko številko 03 572 23 64.

KMETIJSTVO
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Pust v Škratovem vrtcu 

Pust je čas norčij, ko se tako otroci kot odrasli našemimo 
v pustno masko. 

Pust je priprava na pomlad in je čas, ko nas obiščejo tudi 
pisani kurenti. Tako smo si 16. februarja 2023 ogledali prihod 
kurentov. Bili so res veliki in glasni, predvsem pa zelo prijazni. 
Tudi prijazno osebje trgovine Mercator nam je za konec pri-
pravilo res sladko presenečenje – marmeladni krof! 

Tudi letos smo se v Škratovem vrtcu spremenili v pustne 
šeme in veselo rajali. Na pustni torek smo se sprehodili po naši 
okolici in se pokazali mimoidočim. Da pa je pustno vzdušje traja-
lo nekoliko dlje, smo se v sklopu različnih ekoprojektov odločili, 
da izdelamo pustno maskoto iz odpadnega materiala. Sodelova-
li so prav vsi oddelki Škratovega vrtca in oddelki podružnice An-
draž. Vse pustne maskote smo razstavili v prostorih našega vrtca. 

Anja Obranovič
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VRTEC IN ŠOLA

OSNOVNA ŠOLA POLZELA
Z ENOTAMA VRTEC POLZELA IN ANDRAŽ
vabi k

VPISU PREDŠOLSKIH OTROK ZA ŠOLSKO LETO 2023/24
Vpis novincev predšolskih otrok in evidenčni vpis že vpisanih predšolskih otrok bo 

potekal od ponedeljka, 27. marca 2023, do vključno petka, 7. aprila 2023, v elektronski obliki.

PRIJAVNICO ZA VPIS boste našli na spletni strani vrtca (http://www.vrtec-polzela.si/) in osnovne 
šole (http://www.osnovna-sola-polzela.si/) od 20. marca 2023 dalje. 

PRIJAVNICO v PDF- in Wordovi obliki natisnete, jo ročno izpolnite, podpišete ter skenirano, 
fotografirano pošljete na elektronski naslov vrtec@osnovna-sola-polzela.si . Pazite, da je vaša 
pisava čitljiva.

Podrobnosti o vpisu najdete na spletni strani vrtca		   
(http://www.vrtec-polzela.si/), s sporočilom na e-naslov 		
vrtec@osnovna-sola-polzela.si ali na telefonskih številkah 			 
03 703 31 00 ali 041 620 729.

                                   

Prijazno vabljeni.

Pustni pozdrav iz Škratovega vrtca
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Prvo mesto na likovno-
literarnem natečaju

V sklopu programa LEAF – znanje o gozdovih je tudi naš 
oddelek sodeloval v projektu ekošole. 

Teme so bile gozd, voda in odpadki. Na natečaju je sode-
lovalo več kot 500 izdelkov iz različnih osnovnih šol in vrtcev. 
V kategoriji vrtcev so naši otroci Lovro Blagotinšek, Gal Gro-
belnik Meh, Zoja Juvan, Leo Klinar, Liam Ograjenšek in Sofia 
Zabukovnik izdelali skupni likovni izdelek pod mentorstvom 
vzgojiteljic Vesne Hriberšek in Nine Slaprnik ter z njim osvojili 
prvo mesto. 

Vesna Hriberšek

Proslava ob kulturnem prazniku
Dan pred kulturnim praznikom, 7. februarja 2023, je v 

športni dvorani OŠ Polzela ponovno zadonela slovenska hi-
mna, in sicer iz grl mladinskega pevskega zbora. 

S pesmijo so začeli proslavo ob kulturnem prazniku. V 
športni dvorani smo se zbrali vsi učenci in učitelji OŠ Polzela, 
da bi skupaj zaznamovali naš največji kulturni praznik. 

Bogat kulturni program so s svojimi mentoricami pripravi-
li učenke in učenci OŠ Polzela, vezno besedilo pa je napisala 
Marija Kronovšek. Med drugim je zapisala: »Slovenski kulturni 
praznik je simbol življenja, simbol kulture kot čistega veselja. 
Kultura je namreč vse, kar nas označuje: je jezik, v katerem se 
sporazumevamo, so ljudski običaji, ki so se izoblikovali skozi 

stoletja, in je umetnost, ki iz teh prvin črpa … Zaradi kulture smo 
obstali, zaradi kulture smo preživeli. Ohranili smo svoj jezik, 
svojo identiteto, svoj prostor pod soncem. Zato si močno želimo, 
da bi kulturna dejavnost bila živa tudi v naši mavrični šoli.« 

In kulturna dejavnost zagotovo je živa na naši mavrični šoli. 
Proslava, prepletena z odličnimi filmčki, glasbo, plesom in de-
klamacijami, je to zgolj potrdila. Proslavo smo že tradicionalno 
dopolnili tudi s podelitvijo nagrad najboljšim ustvarjalcem na 
natečaju Skupaj se imamo dobro (šolski fotografski in literarni 
natečaj, ki je bil razpisan ob tednu otroka) in Pedagoški akciji 
Zveze delovnih invalidov Slovenije (likovni in literarni natečaj). 
Nagrade je podelila ravnateljica Bernardka Sopčič.

Karmen Zupanc

NATEČAJ SKUPAJ SE IMAMO DOBRO – FOTONATEČAJ 
Pohvala z nagrado
•	 Vid Vidmajer za fotografije Pogled, Sprehod in Ljubezen

Pohvali
•	 Loriana Turnšek za fotografijo Zaupanje 
•	 Ajda Čremožnik za fotografiji Prijateljstvo
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VRTEC IN ŠOLA

 Ustvarjalci z nagrajenim izdelkom

 Utrinki s proslave ob slovenskem kulturnem prazniku

 Nagrajena 
Vidova 
fotografija 
Pogled
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NATEČAJ SKUPAJ SE IMAMO DOBRO – 
LITERARNI NATEČAJ 

Pohvale s knjižno nagrado
•	 Ajda Čremožnik za pesmi Dotik prijateljstva, Zakaj 

je prijateljstvo, Rime pomladi, Snežna roža, Kako se 
zlatijo breze in Hajkuje, mentorica Marija Kronovšek

•	 Tian Janežič za strip Tudi žival je lahko prijatelj, 
mentorica Marija Kronovšek

•	 Lana Koležnik za strip V družbi je svet lepši, 
mentorica Mojca Cestnik

•	 Loriana Turnšek za ustvarjalni navodili Kako splesti 
prijateljstvo in pesmi Moj idealni prijatelj Prijatelja 
sem našla v filmu in Smeh povezuje, mentorica 
Marija Kronovšek

Pohvale
•	 Luka Atelšek za strip Knjiga o prijateljstvu, 

mentorici Barbara Hudoklin in Dragica Vidmar

•	 Tina Blagotinšek za spis Prijatelja sem našla v knjigi, 
mentorica Mateja Medved

•	 Ela Cizej za sklop šestih pesmi, mentorica Marija 
Kronovšek

•	 Ana Guček za strip Tudi žival je lahko tvoj prijatelj, mentorica Patricia Sovič
•	 Neja Jankovič za pesem Krog prijateljstva, mentorica Mojca Cestnik
•	 Ana Kapus za spis Skupaj se imamo dobro, mentorica Dobrila Vučenović
•	 Julija Kramer za strip Zaradi vas je svet lepši, mentorica Mojca Cestnik
•	 Sofia Laul za pesem Tudi žival je lahko prijateljica, mentorica Karmen Zupanc
•	 Marija Plaskan Hodnik za pesem Moja prijateljica, mentorica Mojca Cestnik
•	 Kris Rožman za spis Tudi žival je lahko prijatelj, mentorica Patricia Sovič
•	 Ajda Sternad Pražnikar za pesem Skupaj zmoremo vse, mentorica Dobrila Vučenović
•	 Živa Verdev za pesem Smeh povezuje, mentorica Karmen Zupanc
•	 Lara Zabukovnik za strip Tudi žival je lahko prijatelj, mentorica Karmen Zupanc
•	 Neža Zabukovnik za spis Skupaj nam je lepo, mentorica Manca Krajnc

NATEČAJ ZVEZE DELOVNIH INVALIDOV SLOVENIJE – 
LIKOVNI IN LITERARNI
•	 Jure Glavnik, mentorica Marija Bastl (likovni izdelek)
•	 Ana Guček, mentorica Marija Bastl (likovni izdelek)
•	 Larisa Turnšek, mentorica Karmen Zupanc
•	 Jure Andročec, mentorica Marija Kronovšek
•	 Ela Cizej, mentorica Marija Kronovšek
•	 Ajda Čremožnik, mentorica Marija Kronovšek
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Vsaka mama 
je prava mama, 
dana za srečo
in na veselje.

Prava. In ena sama. 
Za vse življenje. 

(T. Pavček)

Draga Mami,
ob Tvojem prazniku se zahvaljujem za 

dar življenja, za tvojo neizmerno ljubezen, 
trud, predanost, razumevanje ter Te prosim, da 

ostaneš še mnogo, mnogo let zlata, z veliko sonca 
v očeh, širokim nasmehom na obrazu in velikim 
srcem za razumevanje vseh mojih »lumparij«.

					     Tvoj otroček

 Prejemniki pohval s knjižno nagrado in pohval na literarnem in fotonatečaju Skupaj se imamo dobro

 Nagrajenci 
Pedagoške 
akcije Zveze 
delovnih 
invalidov 
Slovenije 
(manjka Ela 
Cizej)
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O dečku, ki je pisal pesmi ...
V OPB 2 smo se odločili izvedeti več o našem največjem pesniku Francetu Pre-

šernu. Pokukali smo v zgoraj zapisano knjigo, kjer smo izvedeli ogromno stvari o 
življenju pesnika, o željah njegovih staršev, kaj bi postal, koga je ljubil, kdo je bil nje-
gov najboljši prijatelj, kdo ga je navdušil za fige in še veliko več. Raziskovali smo po 
spletu, po Prešernovih pesmih, uživali smo v branju Povodnega moža, petju himne. 
Podoživljanje prebranega smo tudi likovno uprizorili s portretom ter poskušali tudi 
že kaj zapisati. Pripravili pa smo si tudi razstavni pano, ki smo ga okrasili s cilindri, 
knjigo in simboli praznika. 

Tukaj se raziskovanje seveda ne konča. Nadaljujemo poizvedovanje o Sloveniji in 
njenih znamenitostih.

Petra Vešligaj

Ogled fotografske razstave
V 1. razredih smo si, kot se za tako velik kulturni praznik tudi spodobi, poleg šolske 

prireditve ogledali tudi fotografsko razstavo Dvojčici na gradu Komenda. 
Razstava je delo avtorice Bine Plaznik. Predstavlja dvojčici v starosti 88 let in dvoj-

čici, ki sta ravno napolnili sedem let. No, naj povemo, da so bile glavne zvezde razstave 
tri deklice, Lina in Zala, dvojčici z razstave in učenki 1. c, ter deklica Julija iz 1. b, ki je 
hči avtorice.

Otroci so uživali in bili ponosni na sovrstnice, hkrati pa so širili obzorja na področju 
kulture. 

Petra Vešligaj

Ogled gledališke predstave Maček Muri
Učence 3. b se je dotaknila gledališka predstava Maček Muri, ki so si jo ogledali 14. februarja 2023. Njihova razredni-

čarka Vera Bombek je zbrala nekaj njihovih utrinkov.

Februarski odmerki kulture v  P R V E M   T R I L E T J U
Proslava ob kulturnem prazniku za nekatere učence ni bila edina kulturna prireditev v mesecu februarju. 

V OPB 2 so si privoščili prav poseben odmerek kulture, pri čemer jim je »pomagal« France Prešeren, prvošolci so si ogle-
dali fotografsko razstavo in spali v šoli, učenci prvega triletja in vsi učenci POŠ Andraž pa gledališko predstavo Maček Muri.

•	 Maček Muri se je zbudil. Nato je šel na zajtrk. Potem je šel na sprehod v Mačje 
mesto. V mestu je srečal policaja. Nato je šel k mačku, ki ureja mačje repe, 
da mu je uredil rep. Potem je spet srečal policaja, ki sta lovila Čombeta, in ju 
pozdravil. Srečal je tudi mačka, ki je prodajal ribe. Hotel je kupiti ribe, a se je 
odločil, da bo šel v restavracijo. S sabo bo povabil tudi muco Maco, da mu ne 
bo dolgčas. Odšel je na kosilo z muco Maco. Naročila sta limonado in pojedla 
hrano. Maca ga je vprašala, ali bi šel z njo na ples. Muri je povabilo zavrnil, ker 
se je odločil, da bo takrat pisal knjigo. Nato je odšel na nogometno tekmo. 
Potem pa se je odločil, da bo šel na ples z muco Maco. 		  Naia Novak

•	 Najprej je maček Muri prezračil svojo posteljo in jo postlal. Šel je na zajtrk k 
Veseli kravi. Sprehajat se je šel v mesto. Maček Muri je na kosilo povabil muco 
Maco. Muca Maca je z veseljem sprejela povabilo. V gostilni sta se pogovarjala. 
Muca Maca je mačka Murija povabila na ples. Muri je rekel, da ima še veliko 
dela in ne more priti. Policaja sta lovila Čombeta, ki je vedno kradel. Čombe 
je imel pasje bombice. Muca Maca je odšla k Mici. Muca Maca se je kar dolgo 
pogovarjala s prijateljico Mico. Maček Muri je poklical muco Maco. Poklical jo je 
po telefonu. Povedal ji je, da jo ima rad. Maček Muri je prišel na ples. 		
							       Tisa Senčar

•	 Ko sem prišla v šolo, smo 
imeli zajtrk. Po zajtrku 
smo šli na avtobus. Pot 
je bila kratka in ko smo 
vstopili v kulturni dom, 
smo odšli naravnost v 
gledališče. Nekaj minut 
pred nastopom nam je 
učiteljica razdelila karte. 
Predstava je vsebovala 
ples in glasbo. Bilo je 
zelo lepo. 		
	      Nika Kvas
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 Prešerno s Prešernom

 Naši dvojčici
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Spanje v šoli
Z veseljem sporočamo, da smo v šoli prespali vsi, ki smo se v ponedeljek, 27. 

februarja 2023, v šolo vrnili zvečer. V jutranjih novičkah smo ugotovili, da smo 
bili najbolj navdušeni nad palačinkami, spanjem s sošolci, branjem z lučkami ... 
Tudi tri dejavnosti, med katerimi smo prehajali, so bile vsaka nekaj posebnega – 
prisluhnili smo pravljici, izdelali voščilnice za starostnike doma upokojencev ter 
zapestnice ali verižice prijateljstva. Zmagovalci noči – tisti, ki so v posameznem 
razredu najhitreje zaspali, so bili Patrik, Tim in Engjell. Za nagrado so dobili otro-
ške slikanice. Vseh trenutkov nam seveda ni uspelo ujeti na fotografijah, saj smo 
imeli veliko dela. Učiteljice pa moramo nadvse pohvaliti vse otroke, saj so bili pri 
pripravi in pospravljanju ležišč, skrbi zase, pripravi na spanje zelo samostojni in 
sodelovalni. Ugotovili so, da se v dvoje, troje vse hitreje opravi. 

Majda Pur

Ustvarjalnost ne pozna 
meja

Na pustni torek, 21. februarja 2023, smo se na naši šoli 
preobrazili in postali maškare, da bi pregnali zimo. 

Na ta dan smo imeli namreč zadnje tri ure tehniški dan 
in izdelovali pustne maske. Da smo za pust bili še posebej 
veseli, so poskrbele kuharice, ki so nam za malico pripravile 
okusne pustne krofe. Tehniški dan je potekal tako, da si je 
vsak razred predhodno izbral skupinsko masko, s katero se je 
predstavil. Priskrbeli smo odpadni material in pokazali svojo 
ustvarjalnost z izvirnimi maskami.

Pustne maske so izdelovali tudi v nekaterih razredih ra-
zredne stopnje, povsod pa je bilo na pustni torek prav pose-
bej pustno veselo.

Ajda Čremožnik, šolska dopisnica

MOJ KOSTUM IN UČENCI 3. B RAZREDA

•	 Oblečena sem v princeso. Imam dolgo belo krilo. Na 
krilu imam dolgo mavrično mrežo. Imam tudi kratke 
zlate trakove. Na glavi imam moder obroč z majhno 
»mašno«. Moja obleka je zelo mehka. Moji lasje so 
spleteni v kito. Na roki imam uro. V mojem krilu imam 
tanek obroč. Moja obleka je zelo lepa.	 Naia Novak

•	 Jaz sem gusar. Kostum je rdeče in črne barve. Na 
njem imam pas in ruto. Ima zlate proge. Na pasu je 
narisana smrtna glava z dvema mečema. Na ruti je 
črna mrežica. Na hlačah so črne črte. Tjaš Štorman

•	 Jaz sem Pika Nogavička. Imam čopke in pegice. Imam 
rumeno, rdečo in zeleno obleko s pikami, različne 
nogavice in Ficka, ki lahko cvili. Na obleki imam žep. 		
				    Klara Kronovšek

•	 Jaz sem za pusta Harry Potter. Na glavi imam 
špičast klobuk. Imam roza in rdečo jopico. Pod jopico 
imam zeleno majico. Hlače imam sivo črne. Imam 
palico, ki je rjava. Sova je bela s črnimi pikami na krilih. 	
					     Lana Ošlak

•	 Jaz sem za pusta Hermiona in imam njeno ogrinjalo, 
kravato, njeno pričesko in čarobno palico. Zelo je fino. 
Letos je pust najboljši.		   Isabela Škoflek

•	 Moj kostum je spiderman. Imam mišice na rokah in 
na trebuhu. Imam moč, da naredim mrežo in koga z 
njo zataknem. S svojimi super močmi lahko plezam po 
hišah. Spiderman je močen. Moj kostum mi je všeč. 
Moja maska je spidermanova glava. 	 Nik Kok
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 Naše razredne postelje 

 Pust je bil tudi na naši šoli širokih ust.
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Planinsko društvo Polzela in Osnovna šola Polzela sta za učence interesne de-
javnosti Mladi planinci organizirala tridnevno zimovanje na Gori Oljki.

Pod vodstvom predsednika PD Polzela Aleksandra Mlakarja, vodnikov Uroša Lešnika, 
Janija Berložnika, mentorjev Tanje Sadnik, Katje Kobale in Mateja Letojne ter spremljeval-
cev Valerije in Primoža Turnška smo se skupaj z 38 učenci podali peš na 733 metrov visoko 
Goro Oljko. Po dobrih dveh urah in pol smo prišli na cilj. Sledilo je nekaj osnovnih napot-
kov predsednika PD Polzela in razdeljevanje v šest barvnih skupin. Vsaka skupina je dobi-
la tudi svojega mentorja. Nato nas je čakala zelo okusna večerja, po večerji pa sproščeno 
druženje in branje pravljic pred nočnim počitkom. Drugi dan se je začel z jutranjo telo-
vadbo in zajtrkom. Po zajtrku smo nadaljevali delo v delavnicah. Učenci so se tako poučili 
o prvi pomoči, ki jo je izvajala doktorica Jana Gulin, o orientaciji in uporabi zemljevidov, 
zavarovanih rastlinah in živalih v gorah, varstvu narave, spoznavali so planinsko opremo, 
risali markacije ter izpolnjevali planinske dnevnike. Na vsaki od delavnic so bili učenci 
približno pol ure in zagotovo so odnesli kar nekaj planinskega znanja. Po kosilu smo 
odšli na približno dve uri dolg pohod na vrh Bezovec. Po večerji je sledilo maskiranje in 
pustna zabava, kjer so učenci lahko pokazali tudi svoje pevske in plesne talente. Utrujeni 
od celodnevnega dogajanja in ob branju pravljice učiteljice Tanje so učenci hitro zaspali. 
Zadnji dan sta učitelj Matej in vodnik Uroš pripravila progo za orientacijski pohod. Tako so 
učenci po zajtrku skupaj s svojimi mentorji krenili na pot po pobočjih Gore Oljke in iskali 
pet kontrolnih točk. Bili so zelo uspešni in tekmovalni. Počasi se je zimovanje bližalo kon-
cu, zato se je začelo pospravljanje stvari in prtljage. Po kosilu je sledil odhod na Polzelo.

Prijetno utrujeni in bogatejši za novo izkušnjo zimovanja smo se varno vrnili. 
Veselimo pa se že novih planinskih pohodov, ki nas čakajo spomladi. 

Tanja Sadnik

Medobčinski otroški 
parlament

Zveza prijateljev mladine Slovenije vodi vseslovenski pro-
gram Otroški parlament, ki spodbuja mlade k izražanju lastne-
ga mnenja o pomembnih vprašanjih, ki se nanašajo na njih. 

Letos so najprej na šolski ravni razpravljali o aktualni temi 
duševno zdravje otrok in mladih, nato pa se je po osem pred-
stavnikov sedmih šol iz Spodnje Savinjske doline srečalo na 
medobčinskem otroškem parlamentu. Letos so ga 22. febru-
arja 2023 gostili na OŠ Griže. Povabili so različne strokovnja-
ke s področja duševnega zdravja, ki so vodili pogovor med 
mladimi. Učenci so izpostavili pomen dobrih medosebnih 
odnosov za duševno zdravje, zdrav življenjski slog in zmer-
no rabo telefonov, zmožnost spopadanja s stresom, pomen 
razumevajočih odraslih in podpornega okolja, možnost kori-
stnega preživljanja prostega časa. Udeleženci so izbrali osem 
predstavnikov, ki bodo zastopali Spodnjo Savinjsko dolino na 
regijskem parlamentu. Učenci OŠ Polzela so pogumno izra-
žali svoje mnenje in kar trije so se uvrstili na regijski otroški 
parlament, ki bo v Velenju. Morda pa Andreju Kužniku, Nuši 
Bohak ali Sofii Laul uspe priti celo na državnega, ki se aprila 
izpelje v prostorih državnega zbora?

Katja Čeh

Mladi planinci na zimovanju

• • Marec 2023

VRTEC IN ŠOLA

 Zimovanje na Gori Oljki

 Šolski in medobčinski otroški parlament
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•	 V torek sem se zbudil in se oblekel. Potem sem šel peš 
v šolo. Pojedel sem malico in odšel na plavalni tečaj. 
Tam sem plaval. V šoli sem pojedel kosilo. Potem sem 
odšel domov. Doma sem peljal Maxa na sprehod. Dal 
sem mu hrano. Zvečer smo z družino gledali televizijo. 
Po večerji sem šel spat. 					   
		  Bine Praprotnik, 3. d, POŠ Andraž

Zbrala Manca Krajnc

Plavalni tečaj

•	 V ponedeljek smo odšli na plavalni tečaj. V garderobi 
smo se preoblekli in odšli na bazen. Ko smo prišli na 
bazen, so preverili naše znanje. Potem smo se lahko 
igrali v bazenu. Potem smo imeli malico. Ko smo 
pojedli, smo šli nazaj na bazen. V skupini učiteljice 
Mance smo se najprej učili plavati žabico. Ta dan mi je 
bil všeč. 	 Neža Zabukovnik, 2. d, POŠ Andraž

•	 Na plavalnem tečaju sem se imela lepo. Všeč mi je bilo, 
ko smo plavali v globoki vodi in ko je učiteljica Manca 
metala v vodo žogice. Všeč mi je bila tudi velika 
blazina in ker sem bila v skupini z Nežo. 			 
			   Lucy Klinar, 2. d, POŠ Andraž 

•	 Na plavalnem tečaju smo se učili plavati žabico. Mene je 
učil učitelj Gašper. Skakali smo z deske v globok bazen. 
Plavali smo na mestu pol minute. Učitelj nam je metal 
igrače v vodo, mi pa smo jih iskali. Prvi dan smo se 
razdelili v skupine. V petek so nas prišli gledat starši, kaj 
smo se naučili. 	     Timotej Švajgel, 2. d, POŠ Andraž 

•	 V ponedeljek smo odšli v Velenje, ker smo imeli plavalni 
tečaj. Na plavalnem tečaju smo preverili svoje znanje. 
Skakali smo v globoko vodo. Bili smo v skupinah. V 
petek so nas prišli gledat starši. 				  
			   Tia Jelen, 2. d, POŠ Andraž 
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OTROŠKA PREDSTAVA 
Pika Nogavička in gusar Val
POTOVANJE NA OTOK ZAKLADOV

Kulturni dom Polzela 
31. 3. 2023 ob 17. uri

Otroci od 3 do 10 letVstop prost. Zimovanje na Gori Oljki

 Plavalni tečaj v Velenju
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V soboto, 28. januarja 2023, smo se 
člani Društva podeželske mladine Pol-
zela zbrali v Založah na nočni smuki in 
sankanju. 

Veliko količino zapadlega snega smo 
izkoristili za postavitev vlečnice in dru-
ženje na snegu v večernih urah. Upamo, 
da bomo tudi v prihodnjem letu deležni 
večje količine snega, saj želimo projekt 
vlečnice ponoviti. 

Barbara Žgank

Nočna smuka v Založah

Kot smo že kar vajeni, moramo tudi 
tokrat nameniti same pohvale našim 
tekmovalcem, saj so skoraj vsi posegli 
po najvišjih mestih.

1. mesto: Laura Bergant, ml. članice -55 
kg, članice -55 kg

1. mesto: Nika Šenica, članice -61 kg

1. mesto: Zoja Avžner, ml. članice -61 kg

2. mesto: Sven Jević - ml. kadeti -55 kg

2. mesto: Aleksej Benjamin Derča, kadeti 
+70 kg

2. mesto: Nino Mlakar, dečki +45 kg

2. mesto: Zoja Avžner, članice -61 kg

3. mesto: Ažbe Mlačnik, ml. kadeti -45 kg

3. mesto: Benja Mešič, malčice +30 kg

3. mesto: Nejc Strojin, mladinci -76 kg

Tokrat so brez kolajne ostali le Tjan 
Mešič, Maks Vidmajer in Julija Rožič, 
vendar so pokazali, da so tekmovalci, 
ki se suvereno bojujejo tudi na močni 
mednarodni sceni.

Luka Deberšek

Vrhunski dosežki karateistov na mednarodnem 
tekmovanju v Velenju

V nedeljo, 12. februarja 2023, je v Velenju potekal mednarodni turnir za pokal 
Nestla Žganka. Ker je to prva tekma v koledarskem letu po skoraj dvomesečnem 
tekmovalnem premoru, je odlična za ocenjevanje trenutne forme. Tekmovanje iz 
leta v leto pridobiva kakovost, saj se ga udeležuje vse večje število nastopajočih 
posameznikov in držav. Na tekmovanju so nastopili 503 tekmovalci iz osmih držav. 
Domači klub je zastopala 12-članska zasedba.
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 Člani Društva podeželske mladine Polzela

 Benja Mešič (tretja z leve) je osvojila bronasto odličje.
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34. zimski vzpon na Peco

Polzelski planinci smo se v soboto, 11. februarja 2023, udeležili 34. zimskega 
pohoda na Kordeževo glavo, ki je s svojimi 2125 metri najvišji vrh pogorja Pece. 

Jutro v Podpeci je bilo lepo in mrzlo. 
Termometer na eni izmed hiš na začetku 
poti je kazal minus 10 stopinj Celzija. Ker 
so vremenoslovci obljubljali lepo vreme, 
se je na pohod odpravilo veliko planin-
cev iz vse Slovenije, da bi uživali v zimski 
pravljici na gori. Nam jo je pa tokrat kralj 
Matjaž malo zagodel, saj smo imeli na 
vrhu močan veter, ki je sproti brisal naše 
sledi v snegu. Na vrhu smo se ustavi-
li samo za obvezno fotografiranje, nato 
pa se hitro spustili nazaj do koče, kjer 
nas je pričakalo pravo pomladno vreme. 
Pred kočo smo zasedli še zadnjo prosto 
klop in si privoščili daljši počitek. 

Vsako leto se tega pohoda udeleži 
veliko vodniških in planinskih kolegov ter 
znancev, s katerimi se lahko ob srečanju 
na poti ali v koči pozdraviš ter spregovo-
riš kakšno besedo, zato je ob vse hitrej-
šem tempu življenja tudi s tega vidika ta 
pohod eden izmed tistih, ki jih iz svojega 
letnega načrta ne gre prečrtati.

Uroš Lešnik

Prikaz reza vinske trte

Člani Društva savinjskih vinogradni-
kov so 17. februarja 2023 v farovškem vi-
nogradu v Andražu nad Polzelo pripravili 
prikaz rezi vinske trte, ki ga je vodil Marko 
Breznik, specialist za vinogradništvo in vi-
narstvo na Kmetijsko gozdarskem zavodu 
Maribor. Udeležence je seznanil tudi z naj-
novejšimi dognanji na tem področju. 

Ker se v vinogradih na Štajerskem 
pojavlja bolezen lesa z imenom eska, 
je razložil in pokazal, kako se tej glivični 
bolezni lahko izognemo z rezjo. Okoli 30 
udeležencev je seznanil tudi s pojavom 
trsne rumenice, ki v zadnjem obdobju 
povzroča resne težave v vinorodni de-
želi Štajerska Slovenija, predvsem v nje-
nem vzhodnem delu. Obolelih je veliko 
vinogradov in posledica je samokrčitev 
vinogradov. V Savinjski dolini še ni tako 
hudo, vendar je treba biti na to pripra-
vljen in izvajati preventivne ukrepe.

Tone Tavčer 
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 Na vrhu Pece

 Z rezjo uravnavamo rodnost in obremenitev vinske trte, kar bistveno vpliva na kakovost 
grozdja in vina, ki ga želimo pridelati.
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Drug drugega vzgajamo, drug drugemu nenehno dajemo, 
drug drugemu smo vrata v lepše življenje.

V soboto, 18. februarja 2023, smo se na turistični kmeti-
ji Košec zbrali na dobrodelni prireditvi člani in podporniki 
Jadralnega kluba Maltezer s Polzele. Ob izvrstni kulinariki in 
čudovitem vzdušju smo zaznamovali osmo leto organizacije 
dobrodelne prireditve za otroke v stiski iz socialno najbolj 
ogroženih družin in zbrali lepo vsoto denarja, s katerim jim 
bomo omogočili letovanje na morju.

Ob dogodku, popestrenem s kulturnim programom, ki ga 
je vodila Kaja Žnidarčič Savorgnani, smo zbrali 1284 evrov. Izje-
mno hvaležni in veseli smo vse podpore posameznikov in pod-
jetij, ki z nami čutijo odgovornost, sočutje in vzajemno vizijo, da 
prispevamo k lepšemu jutri najmlajših. Prav tako smo bili veseli 
nastopa mlade in talentirane violinistke Dejane Sekulić.

Sleherni izmed nas ima nekaj, kar lahko podari, da je dru-
gemu lažje. Včasih je dovolj tudi nasmeh in prijazna beseda. 

Ljubo Žnidar

Razpnimo jadra dobrodelnosti

Člani projektne skupine mednarodnega projekta 
"SenQuality – Priprava na starost" so na Alma Mater Europa-
ea (ECM) izvedli delavnico, posvečeno pripravi na starost na 
različnih področjih življenja.

Projekt SenQuality je bil ustvarjen za ozaveščanje vseh 
ljudi o pomembnosti življenjskega načrtovanja v starosti. 
»Namen delavnice je bila predstavitev projektnih rezultatov 
s posebnim poudarkom na spletnih orodjih za načrtovanje 
starosti, ki smo jih v projektu oblikovali skupaj s projektnimi 
partnerji iz Nemčije, Španije, Italije, Poljske, Grčije in Cipra,« 
je udeležencem uvodoma pojasnil vodja raziskovalnega pro-
jekta doc. dr. Peter Seljak.

Demografsko staranje je opazno v vsem evropskem pro-
storu. “Zmanjšanje rojstev v kombinaciji s podaljšanjem pri-
čakovane življenjske dobe vodi v znatno rast starostne sku-
pine 65+, kar predstavlja izzive za zdravstvene in oskrbne 
sisteme držav Evropske unije. Predstavlja pa tudi povečano 
odgovornost ljudi, da se pripravijo na starost in si prizadevajo 
za dobro počutje tudi v tem življenjskem obdobju,” je izposta-
vila doc. dr. Barbara Grintal.

Študije kažejo, da aktivno načrtovanje starosti in samo-
refleksija starostnih prehodov pozitivno vplivata na počutje. 
“Zato želimo s projektom SenQuality ozaveščati o pomemb-

Ste pripravljeni na staranje?

nosti pozitivnega načrtovanja za starost ter ponuditi individu-
alno, lahko dostopno in prilagodljivo orodje za načrtovanje,” 
je sklenil dr. Seljak. 

Vir: Alma Mater Europaea

Marjana Šmajs
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 Ljubo Žnidar, predsednik JD Maltezer, in Klavdija Sitar, članica 
upravnega odbora JD Maltezer

 Obiskovalci delavnice so bili seznanjeni o pomembnosti 
življenjskega načrtovanja v starosti.
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Na Ravnah na Koroškem je potekalo ekipno državno prvenstvo v namiznem 
tenisu v starosti do 19 let. 

Ekipa NTK Savinja ZiT je že drugič zapored osvojila naslov državnih prvakov. V 
ekipi je nastopil tudi Polzelan Domen Hohnjec, poleg njega pa so ekipo sestavljali 
še Dejan Jovanović, Brin Vovk Petrovski in Matic Čopar pod vodstvom trenerja Jaka 
Golavška. 

Ta novi vrhunski rezultat je plod Domnovih vsakodnevnih treningov ob popol-
dnevih in v zgodnjih jutranjih urah ter nadvse pozitiven odnos, ki ga goji do športa.

Tone Tavčer

Drugič zapored državni prvaki

V nedeljo, 19. februarja 2023, se je 
po triletnem premoru na Polzelo vrnila 
velika otroška maškarada. 

Za organizacijo smo poskrbeli Turi-
stično društvo Občine Polzela, Občina 
Polzela in Tinkara Fortuna, ki sem s svo-
jim društvom Planet Fortuna pripravila 
plesno animacijo za otroke ter povezo-
vala program. Kurenti in pokač so začeli 
maškarado. Z bučnim zvonjenjem, po-
skakovanjem in pokanjem so preganjali 
zimo, zle sile, da bo repa debela, letina 
pa zdrava in obilna.

Društvo Planet Fortuna je z Moj-
co in Chorchypom poskrbelo za veselo 
plesno vzdušje ter pričaralo nepozab-
no rajanje za otroke. Zavrteli so se tudi 
starši, babice, dedki. Člani turističnega 
društva so pripravili izvrstne pustne do-
brote za sladokusce. Strokovna komisija 
je izbrala najizvirnejše maske z etnolo-
škim sporočilom, lastnoročno izdelavo, 
usklajenimi oblačili, lepo obrazno po-
slikavo, dinamičnostjo nastopa in upo-
rabljenimi okolju prijaznimi materiali. 
Med temi smo občudovali meduzo, goz-
dne vile, dinozavre, cirkuške junake, slo-
na, zebre, skupino iz pravljice Čarovnik 
iz Oza, kravice, kokošjo družino, smeti, 
morsko deklico ... Ste se našli na foto-
grafijah? 

Prijazno vabljeni na maškarado tudi 
prihodnje leto!

Zima se zdaj lahko poslovi, organi-
zatorji pa so z mislimi že pri pomladnih 
dogodkih, ki bodo ponovno poskrbeli 
za medgeneracijsko druženje in veselje 
otrok.

Tinkara Fortuna in Manica Štorman

Pustne šeme preganjale zimo
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  Domen Hohnjec s pokalom

  Plesno animacijo za otroke je pripravila Tinkara Fortuna.
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Polzelska knjižnica je v februarju gostila družinsko in par-
tnersko terapevtko ter svetovalko za zdravo in zadovoljno ži-
vljenje Jano Lavtižar. 

Če se kdaj v svojem domu počutimo utesnjeno, nemirno 
in nezadovoljno, za to morda ni krivo premajhno stanovanje, 
ampak kopičenje stvari v njem zaradi neizžalovanih izgub. 
Državnik, pisatelj in pesnik Winston Churchill je napisal, da 
najprej človek oblikuje prostor, potem pa prostor oblikuje 
človeka. Zakaj je tako, nam je na podlagi večletnih izkušenj 
pripovedovala Jana Lavtižar.

Irena Štusej

Harmonija prostora in uma z Jano Lavtižar v Občinski 
knjižnici Polzela

Planinsko društvo (PD) Polzela je v petek, 24. februarja 
2023, izvedlo redni občni zbor članov in gostov. V gradu Ko-
menda se je zbralo več kot šestdeset udeležencev. V sliki in 
besedi sem delovanje društva v preteklem letu predstavil 
predsednik Aleksander Mlakar - Sandi. 

Velika pridobitev društva so novi prostori na naslovu Pod 
gradom 3 na Polzeli. Pisarna je opremljena s projektorjem, 
platnom, zvočniki, računalnikom, obnovljenimi stoli in rega-
li ter je sveže prepleskana. Društvo ima več aktivnih sekcij: 
vodniško sekcijo, markacijski odsek, turno-kolesarski odsek, 
mladinski odsek, sekcijo društva upokojencev in sekcijo Špor-
tnega društva Andraž. 

Članstvo v letu 2022 je preseglo število 250. Izleti, pohodi 
in srečanja so bili izvedeni po sprejetem programu ter glede 
na vremenske razmere in zdravstvene omejitve. Predstavni-
ki društva so bili prisotni na vseh dogodkih v občini ter tudi 
na planinskih srečanjih in izobraževanjih drugod po Sloveniji. 
Urejali smo planinske poti proti Gori Oljki in posodobili žige 
na nekaterih postojankah.

Na najvišjem organu, občnem zboru članov, so bila pode-
ljena priznanja Planinske zveze Slovenije (PZS) in društvena 
priznanja. Društvena priznanja (bronasto planiko) so prejeli 
Jure Lešnik, Manca Jazbec, Nace Jazbec, Leonida Tominšek, 
Teodor Tominšek in Martin Gulin. Pohvalo PZS so prejeli Da-
nilo Gaberšek, Julija Trobina, Bor Kunstelj in Lev Podbregar. 
Bronasti častni znak PZS je prejela Jana Gulin. Srebrni častni 
znak PZS sva prejela Marjeta Ocvirk in Aleksander Mlakar. 
Zlati častni znak PZS so prejeli Jožica Jegrišnik, Rudi Divjak, 
Irena Ramšak in Zdenko Šuperger. Priznanje za vseh 40 opra-

Le skupaj smo veliki

vljenih pohodov Zdravju naproti na Goro Oljko je prejel Fer-
dinand Glavnik. 

Društvo ima urejeno organizacijsko strukturo in razpola-
ga s strokovnim kadrom ter tehnično opremo. Medse vljudno 
vabimo planince, ki bi želeli sodelovati pri različnih akcijah, ki 
jih organiziramo v PD Polzela.

Vsem, ki ste finančno in s prostovoljnim delom pripomo-
gli k delovanju in ugledu društva, se upravni odbor iskreno 
zahvaljuje.

Aleksander Mlakar
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 Predavateljica Jana Lavtižar je spregovorila o harmoniji med 
človekovim notranjim in zunanjim prostorom.

 Prejemniki društvenih odličij

3636



Na pravljični uri z goskico, ki se je učila peti

Na februarski pravljični uri v Občinski knjižnici Polzela je bil pust že mimo, ma-
ske pospravljene, krofov ni ostalo. Našli pa smo pravljico, ki jo lahko vseeno pripi-
šemo pustnemu času. O goskici, ki se je učila peti.

Bila je ena izmed sedmih, a ni hotela gagati kot druge goskice. Želela se je nau-
čiti drugačnega petja, želela je biti nekdo drug. Odšla je v gozd in se učila petja od 
vrane, prepelice, kukavice in sove. Čutila je, da zmore peti kot drugi. Od navdušenja 
je na poti domov padla v jamo, iz katere ni zmogla skočiti. Klicala je na pomoč s 
"kra, kra", "petpedi, petpedi", "kuku, kuku", "uuu, uuu", a mamica iz oglašanja ni 
prepoznala, da gre za njeno goskico. Šele ko je začela žalostno klicati "ga, ga, ga ga", 
jo je lahko rešila.

Najbolje, da ostanemo to, kar smo, sicer nas nihče ne reši iz jame, so sklenili 
otroci. Naučili smo se peti pesmico Pet majhnih račkic in naredili račke iz papirja.

Irena Štusej

Stres - naš vsakdanji spremljevalec in kako živeti z njim 
Nedavno smo našo pozornost pose-

bej usmerili v zdravje. Posvetili smo se 
predvsem fizičnemu telesu in posledi-
cam, ki ga zdravje ima na naše počutje.

Predavanju in delavnici, ki ju je izve-
del Center za krepitev zdravja, je sledilo 
predavanje v Medgeneracijskem centru 
Polzela, skozi katero smo spoznali, kaj 
se dogaja v našem čustvenem svetu ter 
kako naš čustveni svet vpliva na naše 
psihofizično počutje in zdravje.

Predavanje z naslovom "Znanje za ži-
vljenje: odnosi, stres, čustva ter njihov vpliv 
na telo in zdravje" je v četrtek, 9. februarja 
2023, v prostorih Medgeneracijskega cen-

tra Polzela izvedel Andrej Pešec, univ. dipl. 
politolog, ki deluje kot celostni psiholog, 
pedagog, trener in strokovnjak za odnose.

Dogodek je bil dobro obiskan, kar 
kaže na poseben pomen omenjene teme 
v našem življenju. Čustva, odnosi, opti-
malno celostno zdravje, idealna dnevna 
rutina in sprostitvene tehnike so bile 
vsebine, ki smo jih med srečanjem osve-
tlili, spoznali pa smo tudi nova orodja in 
tehnike, ki jih lahko uporabimo v želji ži-
veti čim bolj zdravo in radostno.

Dogodek nam je ponudil nove infor-
macije, posredoval nova znanja, predstavil 
tehnike sproščanja, ki jih lahko uporabimo 

na poti ozaveščanja in zmanjševanja stresa 
v svojem življenju. Telesne reakcije na stres 
so boj, beg, zamrznitev v konkretni okoli-
ščini … Ko sebe bolje spoznamo, se lahko 
pripravimo na posebne okoliščine, hkrati 
pa po stresu, ki smo mu izpostavljeni, izbe-
remo pot sprostitve in tako razbremenimo 
svoje doživljanje težkih oziroma težjih ži-
vljenjskih položajev. Odločitev je naša.

Pomembno je zavedanje, da je v da-
našnjem hitrem tempu ne glede na sta-
rostno obdobje, v katerem smo, stres naš 
sopotnik. In prav je, da ga poznamo, kajti 
tisto, kar poznamo, nam ne zbuja toliko 
strahu in negotovosti ter nam omogoča 
skozi predhodno pripravo optimalnej-
še delovanje in posledično počutje. Da 
lahko optimalno delujemo in dosegamo 
v življenju čim višjo stopnjo radosti, je 
pomembno poznavanje sebe, poglablja-
nje v svoja čustva in počutje, opazovanje 
odzivanja in tudi pripravljenost delovati 
optimalno v svoje dobro ter v splošno 
dobro ljudi, s katerimi prihajamo v stik.

Končala bom z mislijo: bodimo ne-
žni in pozitivni do sebe, bodimo nežni in 
pozitivni do ljudi, s katerimi prihajamo v 
stik, ter upoštevajmo meje v svojem ži-
vljenju, saj te ščitijo nas in druge.

Marjana Šmajs
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 Z ustvarjalnega dela

 O odnosih, stresu, čustvih in njihovem vplivu na telo in zdravje je predaval Andrej Pešec, 
univ. dipl. politolog.
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Državno prvenstvo v karateju na domačih tleh

V Krajevni organizaciji Rdečega križa (KORK) Polzela že 
vrsto let s pomočjo patronažnih sester in naše pletilje Marije 
Matko izvajamo projekt Copatek. 

Ker roke gospe Marije niso več tako prožne, sama ne zmo-
re več narediti zadostne količine copatkov. Tako so nam za 
valentinovo svoja srca odprle članice skupine Iskrice, ki jih 
vodi vsestranska ustvarjalka Beti Mlakar. Podarile so nam toli-
ko copatkov, da jih bo dovolj za vse leto. In spet se lahko naša 
akcija nadaljuje.

Vsem Iskricam se iskreno zahvaljujemo, še posebej Mileni 
Špacapan, ki je bila zelo aktivna pri izdelavi copatkov, in vodji 
Iskric Beti Mlakar, ki nam vsako leto izdela vizitke, škatlice in še 
druge pozornosti, ki jih podarjamo občanom, starim 90 let in več.

Rek »Skupaj zmoremo več« še vedno drži.

Hvala in naš poklon.
Olga Hočevar 

Copatki za najmlajše

V soboto, 4. marca 2023, je na Polzeli v klubski organizaci-
ji potekalo člansko, veteransko in para karateistično držav-
no prvenstvo. Članskega državnega prvenstva se je udeležila 
tudi tričlanska zasedba iz polzelskega kluba. Nika, Laura in 
Zoja so dosegle odlične rezultate. 

V kategoriji članic do 55 kg je po dveh zanesljivih zmagah 
ponovno zmagala Laura Bergant in tako obdržala naziv držav-
ne prvakinje.

Med članicami do 61 kg pa smo imeli dve tekmovalki, Zojo 
Avžner, ki je dosegla tretje mesto, in Niko Šenica, ki je poka-
zala odlične boje, vendar za las izgubila boj za zlato odličje z 
rezultatom 3 : 2.

Čestitamo za odlične boje in odlično organizacijo.

Luka Deberšek
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 Poklon copatkov naši akciji

 Na Polzeli se je zbralo 100 karateistov iz vse Slovenije.
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Podelitev najboljšim karateistom za leto 2022

V sredo, 22. februarja 2023, je v Thermani Laško že tradicionalno potekala po-
delitev za izjemne dosežke mladih karateistov »Naj karateist 2022«. Z zanimivim 
intervjujem je dogodek popestrila najboljša judoistka Tina Trstenjak.

 

Predsednik Karate zveze Slovenije 
Borut Strojin je v svojem uvodnem na-
govoru nagovoril vse športnike, trenerje 
in starše, ki jim je bil slovesen večer tudi 
namenjen. V imenu Karate zveze Slove-
nije je vsem nagrajencem čestital za 
odlične uspehe v preteklem letu.

Leto 2022 je bilo za domači klub zelo 
uspešno. Laura Bergant je postala po-
kalna prvakinja v kategoriji kumite in 
skupno članice. Zoja Avžner je prejela 
nagrado za tretje mesto med mladin-
kami v kategoriji "karateist leta 2022". Z 
odličnimi rezultati pa je naš klub osvojil 
tretje mesto v seštevku za najboljši klub.

Čestitke obema prejemnicama na-
grad in vsem članom kluba.

Luka Deberšek

Mia kuha zdravo
V sklopu medgeneracijskega sodelovanja, posluha predsednice društva Mar-

jane Šmajs in vodje delavnice Do zdravja z naravo Cvetke Čulk je mlada, 17-letna 
dijakinja Gimnazije Celje - Center Mia Radišek predstavila svojo avtorsko kuharsko 
knjigo z naslovom Mia kuha zdravo. 

Mia je povedala, da jo je za kuhanje 
že zelo zgodaj navdušila mama. V času 
epidemije je pripravljala samostojne 
obroke za vso družino. Tako je tudi mlaj-
šo sestro vključevala v delo. Vsak dan so 
nastajali novi preizkušeni recepti, ki jih 
je s pomočjo šole, mentorja in lektorice 
združila v samostojno avtorsko delo. Re-
cepti so preprosti, sestavine pa zdrave 
in primerne za vso populacijo. 

Mia je po babici Polzelanka, zato se 
je tudi veselila ob njeni podpori svoje 
recepte najprej predstaviti prav na Pol-
zeli. Požela je navdušenje. Ob zaključku 
je vsem izrazila hvaležnost za posluša-
nje, za vsa vprašanja in odobravanje, kar 
ji pomeni veliko motivacijo za ustvarja-
nje novih zamisli. 

Kuhanje ne bo Mijin poklic, bo le lju-
bezen do ustvarjanja, do zdravega načina 
prehranjevanja in odnosa do življenja.

Marjana Dobrišek
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 Polzelski karateisti tretji najboljši v letu 2022

 Mia predstavi svojo knjigo.
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Močan mednarodni turnir v Slovenskih Konjicah 
uspešen za naše karateiste

Letos smo se po dolgem premoru zaradi koronavirusnih 
razmer v sklopu Specialne olimpijade Slovenije udeležili tek-
movanja v krpljanju, ki je potekalo v idrijskem Tekaško-smu-
čarskem centru Vojsko.

Varstveno-delovni center Muc smo zapustili že zgodaj zju-
traj in prispeli na 1077 metrov visoko planoto, kjer nas je pri-
čakal sonček brez oblačka. Bilo je 138 tekmovalcev, ki so se 
pomerili v različnih disciplinah krpljanja. Mateja, Eva, Grega, 
Davor in Niko so komaj čakali, da obujejo krplje. Po zajtrku 
smo se počasi pripravili na kvalifikacije. Tekmovalce so razde-
lili v skupine, glede na čas, ki so ga dosegli.

Mateja (200 metrov) in Davor (100 metrov) sta bila zaradi 
padca v kvalifikacijah razvrščena v slabšo skupino. V finalu pa 
sta dala vse od sebe, bila sta prva, vendar sta bila zaradi pre-
dobrega časa žal diskvalificirana. Eva (100 metrov) je dosegla 
bron v svoji skupini, Grega (100 metrov) šesto mesto in Niko 
(50 metrov) srebro. 

Po tekmovanju in druženju je sledilo še kosilo. Vsi smo 
zelo uživali in komaj čakamo na naslednje tekmovanje.

Črt Kotnik

Uporabniki Varstveno-delovnega centra Muc na 
tekmovanju

25. februarja 2023 so se člani Karate kluba Polzela udele-
žili mednarodnega turnirja »Pokal konjiškega konja 2023« v 
Slovenskih Konjicah. Konkurenca je bila izjemno močna, saj je 
bilo na tekmovanje prijavljenih 428 udeležencev iz 58 klubov 
in šestih držav. Polzelski klub je zastopalo devet tekmoval-
cev, osvojili so tri zlate, eno srebrno in štiri bronasta odličja.

 
Zlato so osvojili Aneja Jesenek Rojšek v kategoriji mladink 

do 61 kg, Nino Mlakar v kategoriji dečkov nad 45 kg in Benja 
Mešič v kategoriji malčic do 30 kg.

Srebro je osvojila Nika Šenica med članicami do 61 kg.

Bron pa so osvojili Juš Cizej med dečki -40 kg, Tjan Mešič 
v kategoriji mlajših kadetov -45 kg ter Aneja Jesenek Rojšek in 
Nika Šenica v dodatni kategoriji.

Luka Deberšek
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 Ekipa VDC Muc s trenerjem

 Nino Mlakar je pometel s konkurenco in osvojil 1. mesto.
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Zbor članov Društva upokojencev Andraž

V nedeljo, 26. februarja 2023, je po-
tekal zbor članov Društva upokojencev 
(DU) Andraž v dvorani Doma krajanov 
Andraž. Udeležilo se ga je precej čla-
nov društva in vabljeni gostje. Navzoči 
so bili tudi župan Občine Polzela Jože 
Kužnik, predsednica Pokrajinske zveze 
upokojencev Celje Zdenka Jan, pred-
sednik DU Polzela Igor Pungartnik in 
predsedniki društev v kraju ter pred-
stavniki DU Destrnik. V uvodnem delu je 
bil kulturni program, ki so ga izvedli do-
mači mladi instrumentalisti in Andraški 
oktet.

Po izvolitvi delovnega predsedstva 
so sledila poročila o delu v preteklem 
letu. Iz poročila predsednika DU Andraž 
Emilijana Zabukovnika za leto 2022 pov-
zemamo le nekatere dejavnosti. V spo-
mladanskem času je potekalo izobraže-
vanje članov za spomladanski rez vinske 
trte, izveden je bil pohod žena ob ma-
terinskem dnevu. Organizirana sta bila 
dva izleta, in sicer na Ptuj in v Ljubljano. 
Vse leto so potekale dejavnosti na špor-
tnem področju in tekmovalci so dosegali 
odlične rezultate. V kategoriji kegljanja s 
kroglo na vrvici so se uvrstili na državno 
tekmovanje. Za ljubitelje pohodov so bili 

organizirani mesečni pohodi v različne 
kraje. Ob koncu poročila se je predsednik 
zahvalil vsem, ki so pripomogli k uspešni 
izvedbi načrtovanih nalog.

V nadaljevanju je bil predstavljen 
predlog vsebinskega in finančnega načr-
ta za leto 2023, ki ohranja stalne naloge 
iz leta 2022 in še dodatne dejavnosti. V 
tem letu bo organizirano usposabljanje 
članov društva na področju digitalnih 
kompetenc. Na predavanje in delavnice 
za delo z računalnikom in o uporabi mo-
bilnih telefonov se lahko člani društva 
upokojencev prijavijo do konca meseca 
marca ob nedeljah dopoldne v društve-
nih prostorih. Tudi v letu 2023 sta načr-
tovana dva izleta, in sicer aprila in ok-
tobra. Še več pozornosti bo posvečenih 
starejšim in bolnim članom. Velika skrb 
bo namenjena krepitvi in ohranjanju 
zdravja članov društva z rednimi meseč-
nimi pohodi, organizirano telovadbo in 
rekreacijo. Vsebinski in finančni načrt so 
navzoči potrdili.

V DU Andraž je bilo sprejetih 12 novih 
članov. Podeljena je bila zahvala in dve 
priznanji. Zahvalo za dolgoletno delo in 
delo s starejšimi je prejela Milena Me-
šič. Priznanje DU Andraž za dolgoletno 
in aktivno delo v društvu sta prejela 
Jože Verdev in Anton Koren. Zbor članov 
se je zaključil s pogostitvijo in prijetnim 
druženjem.

Sonja Zajc

Spoštovane matere in žene,
 

čestitamo vam ob materinskem dnevu in 
želimo še veliko lepega. Prijazno vas vabimo 

na pohod ob materinskem dnevu, ki bo v 
petek, 24. 3. 2023, ob 9. uri. 

Zbirno mesto bo pred Domom krajanov v Andražu. 

Srečanje bomo zaključili z druženjem v dvorani 
Doma krajanov.

 					     Društvo upokojencev Andraž
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 Z zbora članov v Domu krajanov Andraž nad Polzelo
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Občina Oplotnica in TIC Oplotnica 
sta ob posredovanju Vojka Kumra, člana 
likovne sekcije KUD Polzela, omogočila 
likovnikom s Polzele, da na ogled po-
stavijo svoja dela ter s tem predstavijo 
utrip kulturnega društva in Občine Pol-
zela. Zanimiva razstava je navdušila obi-
skovalce in predstavnike Žičkega dvorca 
(graščine v Oplotnici), zato bodo od 1. 
aprila 2023 nadaljevali s spremenjeno 
temo razstave: zimske in pustne slike 
bodo nadomestili s pomladanimi prizo-
ri, pomladnim cvetjem in velikonočnimi 
motivi. 

Razstavljena dela bodo do 19. maja 
2023 krasila prostore graščine v Oplo-
tnici in vabila na ogled ljubitelje likov-
nih del. Ogled je mogoč tudi na spletni 
strani Občine Oplotnica in na družbenih 
omrežjih - Facebook TIC Oplotnica, In-
stagram TIC Oplotnica, TikTok TIC Oplo-
tnica.

Mojca Korošec

Slovo zimi, pozdrav pustu in pomladi

Prostore graščine v Oplotnici bodo do 31. marca 2023 krasile slike likovnikov 
KUD Polzela. Številne slike zimskih pokrajin se spogledujejo s prizori pustnih šem, 
kurentov, ki preganjajo zimo, in s slikami, ki naznanjajo pomlad. 

bele lise teloha, proti vrhu pa še debela 
snežna odeja. Kmalu je dež ponehal in 
na vrhu so se poigravale bele snežinke. 
Ravno prav segreti smo prišli do Doma 
na Dobrovljah, kjer smo se okrepčali s 
sendvičem, toplim čajem in še čim. Pot 
navzdol je hitro minila. Ob vznožju Do-
brovelj so nas počakali avtomobili in 
odpeljali smo se v toplo braslovško pi-
cerijo Afrika, kjer so nam pripravili mali-
co. Vodja sekcije za šport nas je pohvalil 
za vztrajnost in pogum. 

Komaj čakamo naslednji pohod, ki 
bo v soboto, 22. aprila 2023, z zbirnim 
mestom ob 8. uri pri Domu krajanov v 
Andražu nad Polzelo. Organizator oblju-
blja, da bo poučno in prijetno, zato 
vabimo člane Društva upokojencev An-
draž, da se nam pridružite.

Sonja Zajc

Zimski pohod na Dobrovlje

Pohodniki Društva upokojencev 
Andraž smo se v petek, 3. marca 2023, 
odpravili na zimski pohod na Dobrovlje. 

Deževno jutro nas ni odvrnilo in 
pogumno smo se začeli vzpenjati po 
pobočju Dobrovelj. Pozdravljale so nas 
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 V prostore graščine v Oplotnici so svoja dela na ogled postavili likovniki KUD Polzela.

 Na zasneženih Dobrovljah
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Občni zbor Gobarsko-mikološkega društva Polzela

Na začetku marca smo izvedli občni zbor Gobarsko-mi-
kološkega društva Polzela. Uvodoma so nas z nastopom na 
temo gozda, gob in narave razveselili otroci Vrtca Polzela z 
vzgojiteljicami. S točko, ki nam je polepšala dan, so Maše na-
gajale medvedkom in se z njimi veselile.

Na občnem zboru smo se izobraževali o prehranski vre-
dnosti samoniklih in gojenih gob ter sklenili, da se bomo še 
bolj povezovali z naravo, jo občudovali in varovali za naslednje 
rodove. Predavanje je vodil Janez Gorenšek s celjskega inštitu-
ta za aplikativno mikologijo in biotehnologijo. Predstavili smo 
poročila za preteklo leto in načrte dela za to leto ter podelili 
priznanja za delo v mikologiji. Še posebej smo se zahvalili vsem 
tistim članom, ki svoje znanje prenašajo na mlajše rodove. 

Hvala vsem poročevalcem ter predsedniku Franciju Ura-
tniku in njegovi pomočnici Marti. 

Pred nami je zanimivo leto, zato gremo pogumno naprej.

Anton Mandeljc

Državno prvenstvo v potisku s prsi

Na devetem državnem prvenstvu v potisku s prsi, ki je po-
tekalo 25. februarja 2023 v prostorih Powerlifting kluba Polze-
la, se je med najmočnejšimi Slovenci za zmago potegovalo tudi 
sedem članov našega društva. Tekmovanje je bilo polno adre-
nalina in navdušenja, poleg tega pa so naši tekmovalci dosegli 
izjemne uspehe ter dokazali, da so resnično v vrhunski formi.

Med vsemi tekmovalci se je najbolj izkazal Urban Mur, ki je 
postal skupni zmagovalec, med tekmovalkami pa Katja Babič, 
ki je postala skupna zmagovalka. Med člani Powerlifting kluba 
Polzela sta izstopala Matija Lakner in Manja Fajdiga. Matija je 
dosegel normo za svetovno prvenstvo in zmagal med člani do 

74 kg, Manja je zmagala v kategoriji nad 84 kg, kjer je postavila 
tudi novi državni rekord. Oba sta ob odličnih rezultatih poka-
zala tudi izjemno bojevitost.

Tekmovanje je bilo polno navdušenja, saj so se tekmovalci 
resnično potrudili in pokazali, kaj zmorejo. Poleg tega so bili 
navijači izjemno glasni in spodbudni, kar je še dodatno dvi-
gnilo temperaturo v dvorani. Vsekakor je bilo deveto državno 
prvenstvo v potisku s prsi velik uspeh za naše društvo in ude-
ležene tekmovalce.

Samo Železnik

• • Marec 2023

MOZAIK DOGODKOV

 Na občnem zboru so predstavili preteklo delo in načrte za 
prihodnost.

 Nejc Rus, zmagovalec v potisku s prsi med mladinci  Katja Babič, skupna zmagovalka
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V ponedeljek, 6. marca 2023, je v or-
ganizaciji Rotary Cluba Žalec potekala 
tradicionalna dražba umetniških del 
priznanih slovenskih umetnikov.

V uvodnem nagovoru je predsednik 
kluba mag. Boštjan Pražnikar poudaril 
poslanstvo kluba, to je spodbujanje in 
krepitev nudenja pomoči, kar rotarijci 
počno z razvojem poznanstev v smislu 
priložnosti za dobrodelne dejavnosti. 
Prizadevajo si za promocijo visokih etič-
nih standardov v poslu in poklicu, nu-
denje pomoči v osebnem in poslovnem 
življenju, delo za dobrobit skupnosti in 
pospeševanje mednarodnega razume-
vanja, dobre volje ter miru.

V čudovitem glasbenem programu 
so nastopile Magdalena Navodnik (kla-
vir), Andrejka Krt (sopran) in Viktoria Na-
vodnik (trobenta).

Člani in prijatelji Rotary Cluba Ža-
lec ter gostje iz drugih klubov so lahko 
izbirali iz bogatega nabora umetniških 
del priznanih umetnikov: Tomaža Milača, 
Jožeta Šubica, Slađane Matić Trstenjak, 
Vojka Pogačarja, Mateja Čepina, Narcisa 
Kantardžića, Tomaža Černeja, Mihe Male-
ša, Milana Todića, Zorana Ogrinca, Franca 
Slane, Klavdija Tutte, Biljane Unkovske, 
Doriana Španzla in Cirila Hočevarja. 

Na dražbi, ki jo je vodil Vasja Čretnik iz 
Rotary Cluba Velenje, je bilo zbranih 4600 
evrov. Predsednik Rotary Cluba Žalec mag. 
Boštjan Pražnikar je ček simbolično pre-
dal ravnatelju Glasbene šole Risto Savin 
Žalec mag. Gorazdu Kozmusu, saj je do-
brodelni izkupiček letošnje dražbe name-
njen šolskemu skladu te glasbene šole, in 
sicer za socialno šibke učence ter nadar-
jene učence za dodatno izobraževanje v 
različnih domačih in tujih programih.

Magdalena Navodnik 

Zbrali 4600 evrov

svoje pomladne ladjice ali pa jih izdela-
jo na licu mesta iz naravnih materialov, 
ki jih pripravi društvo. Obiskovalke in 
obiskovalci izdelajo vsak svojo ladjico 
in jo z dobrimi željami spustijo po vodi.

Spet se je lepo število otrok in od-
raslih dobro pripravilo na dogodek in 
so prinesli od doma umetelno izdelane 
ladjice, ki so jih med spustom vsi ob-
čudovali. Društvo Dobra ideja vedno po-
skrbi za pogostitev, letos pa je članica 
društva Vesna Dobrišek praznovanje 
nadgradila še z ustvarjalnico, na kateri 
so obiskovalci izdelovali pravljične ptič-
ke iz slanega testa.

Dogodek je zadnji dve leti odlično 
obiskan in je namenjen druženju vseh 
generacij, novim poznanstvom in pra-
zniku luči. Očitno dober glas seže v de-
veto vas, saj sta nas že drugo leto zapo-
red  obiskali dve družini iz Zagorja.

Bina Plaznik

Gregorčki naznanili svetlobo
Gregorjevo je praznik, ko se Sloven-

ci poklonimo pomladi, luči in ljubezni. 
Simbolično se na ta dan s spuščanjem 
gregorčkov po vodi poslovimo od krat-
kih zimskih dni in pozdravimo pomlad, 
ki s seboj prinaša vedno daljši dan ter 
toplejše vreme.

V Vrtni ulici na Polzeli, na sotočju 
potoka in struge, so v nedeljo, 12. marca 
2023, v organizaciji Društva Dobra ide-
ja že peto leto zapored po vodi spustili 
gregorčke. S pomočjo sosedov in članov 
društva vedno priredijo razposajeno 
druženje. Otroci lahko prinesejo s seboj 
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 Predsednik Rotary Cluba Žalec mag. 
Boštjan Pražnikar (desno) je ček simbolično 
predal ravnatelju Glasbene šole Risto Savin 
Žalec mag. Gorazdu Kozmusu (levo).

 Druženje ob spuščanju pomladnih ladjic oz. gregorčkov na sotočju potoka in struge
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Po nagelj na Goro Oljko

Na prvo soboto v marcu 2023 smo 
se polzelski planinci tudi letos zbrali 
in se odpravili na sedmi tradicionalni 
pohod Po nagelj na Goro Oljko, zdru-
žen z vseslovenskim srečanjem gorskih 
stražarjev in varuhov gorske narave. Po 
tednu dni slabega vremena z udeležbo 
najprej ni kazalo najbolje, vendar so se 
nam pridružili še planinci iz okoliških 
društev. 

Tudi vreme nam je bilo nazadnje 
le naklonjeno in se nas je opogumilo 
kar približno petdeset, od tega je bilo 
več kot štirideset gorskih stražarjev ter 
varuhov gorske narave. Pohod je zato 
vseboval veliko pogovorov o varovanju 
gorske narave. Naše teme so bile velika 
obiskanost gora, uporaba motornih sani 
v naravnem okolju, kolesarjenje zunaj 
označenih poti, onesnaženje, poraba 
vode in čistilne naprave ter pretirano 
nabiralništvo. 

Krožno pot smo tokrat začeli v Šmar-
tnem ob Paki, vodila nas je po severni 
strani Gore Oljke do vrha. Ker je pote-
kala večinoma po senci, na tej strani še 
ni bilo spomladanskega rastlinja. Tudi 
megla je bila nekoliko nadležna in je 
vztrajala vse do vrha, ko se je končno 
prikazalo toplo sonce. 

Kot se spodobi, so planinke na vrhu 
pred planinskim domom prejele nagelj 

v znak spoštovanja in spomin na priha-
jajoči praznik dneva žena. V kmečki sobi 
planinskega doma je vladalo prijetno 
vzdušje, izmenjali smo si izkušnje, na-
svete in spomine. Sledil je ogled Cerkve 
sv. Križa in podzemnega svetišča, ki so 
ga nekateri udeleženci, ki so bili tu pr-
vič, z začudenjem opazovali. 

V dolino smo se vračali v čudovitem 
sončnem vremenu, na južnem pobočju 

pa smo si ob poti ogledovali že razcve-
tene spomladanske cvetlice: pasji zob, 
jetrnik, pljučnik, lapuh in kopitnik. Tudi 
kakšen grmiček je že nakazoval, da se 
bodo popki vsak čas odprli. 

Pri gostilni ob poti smo se še zadnjič 
fotografirali, nato smo se poslovili z le-
pimi spomini in željami za prihodnost.

Uroš Čotar
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 Začetek poti v Šmartnem od Paki
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Ob osmem marcu podarili butarice 

V sredo, 8. marca 2023, smo predstavniki Krajevne or-
ganizacije Rdečega križa Olga Hočevar, Župnijske Karitas 
Zdenka Jelen in Civilne zaščite Občine Polzela Igor Pungar-
tnik obiskali Dom upokojencev Šenek, Zdravstveni dom Pol-
zela in Lekarno Polzela. Zaposlenim smo izročili praktična 
darila, ki so jih izdelale pridne roke omenjenih nevladnih 
organizacij. 

Pri izdelavi daril – butaric je sodelovalo osem prostovoljk. 
V Domu upokojencev Polzela sta butarice v imenu vseh zapo-
slenih prevzeli direktorica doma Eva Lenko in socialna delav-
ka Katja Tomažič. Poklona sta bili zelo veseli. Prav tako so se 
butaric razveselili še v lekarni in zdravstvenem domu. 

Vsem smo se iskreno zahvalili za njihovo nesebično po-
moč, s katero osrečujejo naše občanke in občane.

Igor Pungartnik 

V jutranjih urah smo se pred občinsko stavbo zbrali poho-
dniki društva upokojencev in planincev. Z osebnimi avtomo-
bili smo se odpeljali do vznožja Gore Oljke. 

Zadali smo si cilj obhoditi krožno Andraško pot. Povzpeli 
smo se na Brezovec, kjer smo žigosali kartončke. Nadaljevali 
smo po delno še zasneženi poti do odseka proti Paški vasi v 
Šmartnem ob Paki, kjer sta se nam pridružila še dva pohodni-
ka iz Velenja. Sramežljivi sončni žarki so nas prijetno greli del 
poti do Brunškega vrha, kjer smo dodali naslednji žig. 

Ob prijetnem klepetu nam je pot hitro minila in že smo 
bili pri domačiji Blagotinšek, kjer smo dodali zadnji žig. S tem 
smo sklenili pohod po poti Andraža. 

Julijana Klemen

Po poti Andraža
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 Od leve proti desni: Olga Hočevar, Katja Tomažič, Eva Lenko, 
Zdenka Jelen in Igor Pungartnik

 Na vrhu Brezovca
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Zbor članov KO ZB za vrednote NOB Andraž

Članice in člani KO ZB za vrednote NOB Andraž smo se v 
nedeljo, 12. februarja 2023, srečali na rednem programskem 
zboru članov. V društvo je na ta dan bilo vključenih 70 članic 
in članov. Zbrane je nagovoril predsednik, tovariš Jože Krk. 
Podal je poročilo o opravljenem delu za leto 2022.

Iz poročila je razvidno, da je dejavnost od marca 2022 po-
tekala po načrtu. Zastavljene naloge so bile v veliki meri izpol-
njene. Glavno skrb namenjamo ohranjanju spominskih obeležij, 
sodelovanju na prireditvah in slovesnostih v spomin dogodkom 
iz NOB, ko so se naši predniki z orožjem postavili v bran naše 
domovine in zanjo mnogi dali življenje. Ponosni smo na slo-
vesnost pri obeležju ameriškim padalcem, ki je na meddržavni 
ravni ter ponazarja slovensko-ameriško prijateljstvo in zavezni-
štvo. O pomembnosti in uspešnosti našega dela sta spregovorila 
podžupan Občine Polzela Igor Pungartnik in predsednik OO ZB 
za vrednote NOB Žalec, tovariš Marjan Vodeb. Na zboru so so-

delovali tudi predstavniki sosednjih KO ZB za vrednote NOB in 
predstavniki društev s sedežem v Andražu nad Polzelo.

Za ohranjanje in vzdrževanje spominskih obeležij nam je 
v letu 2022 uspelo zamenjati kovinsko ograjo pri osrednjem 
spominskem obeležju NOB. S to zamenjavo je obeležje dobilo 
novo podobo. V letu 2022 sta nas za vedno zapustila članica 
in član, na novo pa so se nam pridružili tri članice in dva čla-
na. Načrt dela za to leto je podoben lanskemu. Načrtovano 
je sodelovanje na spominskih slovesnostih v bližnji okolici in 
pomembnejših na ravni države. Veliko pozornosti bomo na-
menili vsakoletnemu pohodu »Po spominskih obeležjih An-
draža«, ki ga bomo organizirali v soboto, 1. julija 2023.

Občini Polzela, županu Jožetu Kužniku in vsem, ki ste pripomo-
gli k našemu dobremu delu v letu 2022, se iskreno zahvaljujemo. 

Simon Ograjenšek

Spominska slovesnost v 
Sedlarjevem

V petek, 10. februarja 2023, je v Sedlarjevem v Občini Pod-
četrtek potekala slovesnost ob 79-letnici prihoda Štirinajste 
divizije na Štajersko (1944–2023) in 78-letnici prihoda prve 
slovenske brigade, formirane v SZ, v Slovenijo (9. maja 1945).

Slovesnosti smo se udeležili štirje člani krajevne organi-
zacije iz Andraža nad Polzelo. Navzoči smo bili s praporom. 
Vreme je bilo lepo, zato je bila udeležba množična.

Simon Ograjenšek

Po poti Andraža
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 Po uradnem delu je sledilo tovariško srečanje.

 Predstavniki Združenja borcev za vrednote NOB KO Andraž s 
predsednikom Zveze združenj borcev za vrednote NOB Slovenije, 
tovarišem Marjanom Križmanom (drugi z desne)
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V Športni dvorani na Polzeli je bila v 
soboto, 11. marca 2023, odigrana tekma 
20. kola državnega košarkarskega prven-
stva Lige nova KBM  med domačimi Hopsi 
in Rogaško, zmagovalec pa je bil  odločen 
po podaljšku s končnim rezultatom 102 : 99.

Čeprav so domači košarkarji v 36. mi-
nuti vodili z 88 : 75, se je gostom iz Roga-
ške Slatine uspelo vrniti v igro za zmago, 
v rednem delu srečanja je bil rezultat 94 
: 94. Podaljšek so Hopsi dobili z 8 : 5. Naj-
več točk na tekmi sta dosegla Jure Pelko 
(Hopsi Polzela) in Urban Durnik (Roga-
ška), oba sta prispevala po 23 točk.

Pri Hopsih je prišlo do spremembe 
na trenerskem mestu. Matjaža Čuješa 
je nasledil Boštjan Kuhar. V 21. kolu Lige 
Nova KBM bodo Hopsi gostovali v Podče-
trtku 17. marca 2023.

Tone Tavčer

Zmaga Hopsov, Boštjan Kuhar njihov novi trener
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 Boštjan Kuhar, novi trener Hopsov

 Jure Pelko  je za Hopse dosegel največ 
točk (23).
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Ves čas čistilne akcije bosta
odprta Lokalni zbirni center Simbio

in Kamnolom v Andražu nad Polzelo,
kamor lahko odvažate ostale odpadke.

»

PETEK, 24. 3. 2023, od 15. do 18. ure
SOBOTA, 25. 3. 2023, od 8. do 13. ure
Vabljeni vsi občani Občine Polzela, da se nam pridružite v 
čistilni akciji, da ohranimo našo pokrajino čisto in prijetno.

Svojo udeležbo s številom obiskovalcev in lokacijo čiščenja, 
prosimo, sporočite na e-naslov: teja.zidanski@polzela.si 
najpozneje do torka, 22. marca 2023.
Vreče za smeti, zaščitno opremo in malico lahko prevzamete 
v petek od 14. ure dalje, v soboto pa od 7. ure dalje v prostorih 
režijskega obrata Občine Polzela (stari prostori župnijske Karitas).
Za odvoz zbranih odpadkov pokličite 031 630 791 (Matej).

Vljudno vabljeni, skupaj nam bo uspelo!

»OčistimoČISTILNA AKCIJA

Občino Polzela

  Vaš župan
Jože Kužnik
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April 2023
Sobota, 1. 4. 2023

 ob 9.00: Kmečka tržnica
	 V primeru slabega vremena prireditev odpade.
	 Parkirišče pred občinsko stavbo na Polzeli; Turistično 

društvo Občine Polzela
 ob 15.00: Delavnica Čokoladni svet

	 Graščina Novi Klošter; Društvo Dvorec, prijave: 		
drustvo.dvorec@gmail.com

Nedelja, 2. 4. 2023 
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

	 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela

Ponedeljek, 3. 4. 2023 
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.00: Telovadba

	 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev 
Andraž
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija

	 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev Polzela

Torek, 4. 4. 2023
 od 9.00 do 10.30: Delavnici Zdravo jem in Gibam se

	 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje 
zdravja Spodnje Savinjske doline
 od 9.00 do 11.00: Iskrice – ročna dela

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 16.00: Delavnica polstenja (filcanja) volne

	 Kulturni dom Polzela, KUD Polzela – likovna sekcija
 od 16.00 do 18.00: Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev

	  Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 17.00 do 19.00: Šahovski krožek

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 21.00: Električni pikado

	 Društveni prostori DU Andraž; Društvo upokojencev Andraž

Sreda, 5. 4. 2023
 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 8.30 do 10.00: Bralni krožek Mravljice

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.15 do 16.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.30: Delavnica Do zdravja z naravo

	 Medgeneracijski center Polzela, Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 6. 4. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.30; Ustvarjalna delavnica in šivanje

	 Medgeneracijski center Polzela, Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.45: Rekreacija (pikado, krogi in kegljanje)

	 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev Andraž
 ob 16.00: 304. lunohod Polzela–Založe–Klošter

	 Zbor pri Domu DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 16.00 do 18.00: Streljanje z zračno puško

	 PGD Andraž nad Polzelo; Društvo upokojencev Polzela
 ob 18.00: Velikonočna ustvarjalna delavnica

	 Grad Komenda – prostori knjižnice; Občinska knjižnica 
Polzela
 od 18.00 do 21.00: Šah

	 Društveni prostori DU Andraž, Društvo upokojencev Andraž
 od 19.00 do 20.00: Stezno kegljanje

	 Športna dvorana Golovec Celje (ZPO Celje, d. o. o.), 
odhod s Polzele ob 18.15 – občinsko parkirišče; Društvo 
upokojencev Polzela

Petek, 7. 4. 2023
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 18.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, metanje 
kovinskih obročev, pikado

	 Društveni prostori DU Polzela, Društvo upokojencev Polzela

Nedelja, 9. 4. 2023 
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

	 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela

Ponedeljek, 10. 4. 2023 
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija

	 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev Polzela

Torek, 11. 4. 2023
 od 9.00 do 10.30: Delavnici Zdravo jem in Gibam se

	 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje 
zdravja Spodnje Savinjske doline
 od 9.00 do 11.00: Iskrice – ročna dela

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 16.00 do 18.00: Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev

 	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 17.00 do 19.00: Šahovski krožek

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 21.00: Električni pikado

	 Društveni prostori DU Andraž; Društvo upokojencev Andraž
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Sreda, 12. 4. 2023
 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.15 do 16.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.30: Delavnica Do zdravja z naravo

	 Medgeneracijski center Polzela, Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 13. 4. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.30; Ustvarjalna delavnica in šivanje

	 Medgeneracijski center Polzela, Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.45: Rekreacija (pikado, krogi in kegljanje)

	 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev 
Andraž
 ob 16.00: 304. lunohod Polzela–Založe–Klošter

	 Zbor pri Domu DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 16.00 do 18.00: Streljanje z zračno puško

	 PGD Andraž nad Polzelo; Društvo upokojencev Polzela
 ob 17.00: Prisluhnimo pravljici: Čarovnička Vesna na 
obisku in pravljica o zmečkanem srcu

	 Grad Komenda – prostori knjižnice; Občinska knjižnica 
Polzela
 od 18.00 do 21.00: Šah

	 Društveni prostori DU Andraž, Društvo upokojencev Andraž
 od 19.00 do 20.00: Stezno kegljanje

	 Športna dvorana Golovec Celje (ZPO Celje, d. o. o.), 
odhod s Polzele ob 18.15 – občinsko parkirišče; Društvo 
upokojencev Polzela

Petek, 14. 4. 2023
 ob 8.00: Pohod Velenje–Lubela

	 Zbor pred občinsko stavbo na Polzeli; Društvo 
upokojencev Polzela
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 18.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, metanje 
kovinskih obročev, pikado

	 Društveni prostori DU Polzela, Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 17.00: Kiparska delavnica v izvedbi Likovne sekcije 
Andraž

	 Več informacij: Ida Jevšnik, ida.jevsnik@gmail.com
	 Dom krajanov Andraž; Kulturno društvo Andraž

Nedelja, 16. 4. 2023 
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

	 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela
 ob 18.00: Dobrodelni koncert Ustanove dobrodelni 
županov sklad Polzela

	 Športna dvorana Polzela; Ustanova dobrodelni županov 
sklad Polzela 

S pesnico, novinarko, igralko, 
televizijsko in radijsko voditeljico 

Valentino Plaskan 
se bomo pogovarjali o njenem 
pesniškem prvencu Stena srca.

Vabljeni na 
ščepec poezije 

k hiši
Neže Maurer

Kopank, 22. 4. 2023, ob 10. uri

Organizatorji:
TIC Polzela – Občina Polzela, 

Medobčinska splošna knjižnica Žalec
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Ponedeljek, 17. 4. 2023 
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.00: Telovadba

	 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev 
Andraž
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija

	 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev 
Polzela

Torek, 18. 4. 2023
 od 9.00 do 10.30: Delavnici Zdravo jem in Gibam se

	 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje 
zdravja Spodnje Savinjske doline
 od 9.00 do 11.00: Iskrice – ročna dela

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 ob 16:00: Likovna delavnica Na svidenje v Novem Kloštru

	 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija
 od 16.00 do 18.00: Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 17.00 do 19.00: Šahovski krožek

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 21.00: Električni pikado

	 Društveni prostori DU Andraž; Društvo upokojencev Andraž

Sreda, 19. 4. 2023
 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 8.30 do 10.00: Bralni krožek Mravljice

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.15 do 16.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.30: Delavnica Do zdravja z naravo

	 Medgeneracijski center Polzela, Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 ob 18.00: Naslikane sanje – likovna razstava Lidije Kolenc, 
članice KUD Polzela

	 Grad Komenda Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija

Četrtek, 20. 4. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.00 do 16.00: Meritve krvnega tlaka, sladkorja in 
holesterola

	 Prostori medgeneracijskega centra Polzela; Društvo 
upokojencev Polzela in KO RK Polzela
 od 16.00 do 17.30; Ustvarjalna delavnica in šivanje

	 Medgeneracijski center Polzela, Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.45: Rekreacija (pikado, krogi in kegljanje)

	 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev 
Andraž

 ob 16.00: 304. lunohod Polzela–Založe–Klošter
	 Zbor pri Domu DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela

 od 16.00 do 18.00: Streljanje z zračno puško
	 PGD Andraž nad Polzelo; Društvo upokojencev Polzela

 ob 17.00: Pogovor ob slikarskem platnu s Cvetko Vačun, 
Danico Pirnat in Marijo Studnička

	 Grad Komenda – VIT-točka; Občinska knjižnica Polzela
 od 18.00 do 21.00: Šah

	 Društveni prostori DU Andraž, Društvo upokojencev Andraž
 od 19.00 do 20.00: Stezno kegljanje

	 Športna dvorana Golovec Celje (ZPO Celje, d. o. o.), 
odhod s Polzele ob 18.15 – občinsko parkirišče; Društvo 
upokojencev Polzela

Petek, 21. 4. 2023
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 18.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, metanje 
kovinskih obročev, pikado

	 Društveni prostori DU Polzela, Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 17.00: Kiparska delavnica v izvedbi Likovne sekcije 
Andraž

	 Dom krajanov Andraž; Kulturno društvo Andraž

Sobota, 22. 4. 2023
 ob 8.00: Planinske steze zlatega otoka Krka

	 Vrnitev v nedeljo, 23. 4. 2023, prijave do zasedbe mest: 
Sandi Mlakar, sandi.mlakar@outlook.com, 041 371 828

	 Odhod s parkirišča ob občinski stavbi; Planinsko društvo 
Polzela
 ob 8.30: Pohod članov: Zavodnje–Kavčnik

	 Zbirno mesto pri Domu krajanov v Andražu; Društvo 
upokojencev Andraž
 ob 10.00: Ščepec poezije pri hiši Neže Maurer

	 Podvin pri Polzeli; Občina Polzela – TIC Polzela
 ob 15.00: Festival tort Kdo ima najboljšo torto

	 Informacije: drustvo.dvorec@gmail.com
	 Graščina Novi Klošter; Društvo Dvorec 

Nedelja, 23. 4. 2023 
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

	 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela
 ob 15.00: Gledališka predstava, komedija Petra Rezmana 
z naslovom Vsakemu svoje v izvedbi Gledališke skupine 
Dolič

	 Dvorana Doma krajanov Andraž nad Polzelo; Kulturno 
društvo Andraž

Ponedeljek, 24. 4. 2023 
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.00: Telovadba

	 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev 
Andraž
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 od 18.00 do 19.00: Rekreacija
	 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev 

Polzela

Torek, 25. 4. 2023
 od 9.00 do 10.30: Delavnici Zdravo jem in Gibam se

	 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje 
zdravja Spodnje Savinjske doline
 od 9.00 do 11.00: Iskrice – ročna dela

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 16:00: Likovna delavnica Na svidenje v Novem Kloštru

	 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija
 od 16.00 do 18.00: Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 17.00 do 19.00: Šahovski krožek

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 21.00: Električni pikado

	 Društveni prostori DU Andraž; Društvo upokojencev 
Andraž

Sreda, 26. 4. 2023
 od 8.00 do 9.30: Nordijska hoja

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.15 do 16.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.30: Delavnica Do zdravja z naravo

	 Medgeneracijski center Polzela, Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 ob 18.00: Naslikane sanje – likovna razstava Lidije 
Kolenc, članice KUD Polzela

	 Grad Komenda Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija

Četrtek, 27. 4. 2023
 od 16.00 do 18.00: Streljanje z zračno puško

	 PGD Andraž nad Polzelo; Društvo upokojencev Polzela
 od 19.00 do 20.00: Stezno kegljanje

	 Športna dvorana Golovec Celje (ZPO Celje, d. o. o.), 
odhod s Polzele ob 18.15 – občinsko parkirišče; Društvo 
upokojencev Polzela

Petek, 28. 4. 2023
 od 16.00 do 18.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, metanje 
kovinskih obročev, pikado

	 Društveni prostori DU Polzela, Društvo upokojencev 
Polzela

Nedelja, 30. 4. 2023 
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

	 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela
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Jaku v slovo
V sobotnem jutru je med nami odjeknila žalostna vest, da nas je po težki bolezni za vedno zapustil dolgoletni 
član Lovske družine Polzela Jakob Satler.

Jakob Satler je vstopil v našo lovsko družino leta 1979. Takratno članstvo ga je lepo sprejelo, kajti Sevški Jaka, 
kot so ga klicali, je bil pošten in zanesljiv lovski tovariš. Ob neizmerni podpori žene Zofke, hčerke Kristine in sina 
Marka ter ob svojem dolgoletnem odhajanju na delo v velenjski rudnik je še našel čas, da je po končani službi in 
delu na kmetiji odšel na sprehod v naravo.

Jaka je izkazal svojo pomoč pri izgradnji lovskega doma ter poznejši obnovi tako materialno in finančno, saj je 
nesebično imel rad poslanstvo lovca. Jaka je najraje zahajal v revir Sevčnik, v tako imenovano Koškovo dolino, 
ki je bila zanj najljubši del lovišča, kjer je opazoval srnice, zajčke, lisičke in petje ptičk. Srnice se pasejo, zajčki 
skačejo, ptički prepevajo in čakajo Jaka, a njegovih korakov ni več … Velikokrat smo se lovci ustavili na njegovi 
domačiji, kjer nas je vedno pogostila njegova soproga Zofka, ki je vedno imela kakšno dobroto za nas lovce.

Jaka je prejel odlikovanje Lovske zveze Slovenije – zlati znak za lovske zasluge in zlati znak Lovske družine 
Polzela. Največje priznanje pa je dosegel, ko je kot mentor lovskim pripravnikom, mnogim našim sedanjim 
članom, predajal svoje bogato znanje. S svojim predanim delom v lovišču in na našem lovskem domu je dajal 
poseben zgled bodočim lovcem.

Ko smo Jaka na pokopališču v Andražu položili k zadnjemu počitku ter mu je zadnjikrat v slovo zapel lovski rog in 
so odjeknili poslednji streli v slovo za njegov zadnji lov, takrat nam je vsem zbranim zastal dih.

Jaka, mi vemo, da ti nisi umrl, ampak si samo odšel na svoj zadnji lov tja, kamor mi tako ali drugače tudi pridemo 
enkrat za teboj. Naj ti bo lahka slovenska zemlja, sveti Hubert in Boginja Diana pa naj ti namenita najlepše 
stojišče v večnih loviščih.

Vsem domačim, znancem in prijateljem izrekamo globoko sožalje. 

 Lovska družina Polzela

Zahvala
Ob izgubi našega moža, očeta, dedija in pradedija

JAKOBA SATLERJA
(10. 4. 1937–17. 2. 2023)

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, 
prijateljem za darovanje sveč, cvetja in za mašne 

darove.

Hvala gospodu župniku. Hvala govornikom, pevcem, 
lovcem, rudarjem in vsem, ki ste ga spremljali na 

zadnji poti.

Žena Zofka, 
sin Marko in hči Kristina z družinama

Lepo je imeti prijatelja,
čeprav je treba umreti. 

(Mali princ)

Zahvala
ob odhodu v večnost

JANJE SEVČNIKAR
(1961–2023)

Iskrena hvala za izkazano sočutje, podporo in darove 
vsem sorodnikom, prijateljem, sodelavcem, sosedom 

in znancem.

Hvala župniku Urbanu, Miji Novak in pevcem zasedbe 
Oljka ter pogrebni službi Morana.

Mož Jožef, sin Rok z ženo Anejo in hči Blažka
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Kako je prazen dom, dvorišče,
naše oko zaman te išče.

Ni več tvojega smehljaja,
le trud in delo tvojih pridnih rok

za vedno nam ostaja.

Zahvala
Ob boleči izgubi dragega moža, očeta in dedija

STANISLAVA ZABUKOVNIKA
(27. 10. 1953–18. 2. 2023)

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, 
prijateljem in znancem, ki ste nam v težkih trenutkih 

stali ob strani.
Zahvala tudi gasilcem PGD Andraž nad Polzelo in 

gospodu župniku za lepo opravljen obred.
Hvala vsem, ki ste ga imeli radi in ste se v tako velikem 

številu od njega še zadnjič poslovili.

Žalujoči vsi njegovi

Za dobroto tvojih rok 
ostala je beseda hvala,

ki v srcih bo ostala,
in večno lep spomin na té. 

Zahvala
Ob boleči izgubi naše mame, babice in prababice

MARIJE ČUK
(28. 1. 1933–17. 1. 2023)

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, 
prijateljem in znancem za podporo ter izrečena sožalja.

Zahvaljujemo se pevcem za odpete žalostinke, 
govornici za besede slovesa, gospodu župniku za 

opravljen pogrebni obred, pogrebni službi Morana in 
vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti.

Za vedno boš ostala v naših srcih, mislih in besedah.

Vsi njeni najdražji

Pomlad bo na tvoj vrt prišla
in čakala, da prideš ti,

in sedla bo na rožna tla
in jokala, ker te ni.

V spomin
14. marca mineva dve leti, odkar nas je za vedno 

zapustila draga

DAMJANA DUCMAN
(11. 7. 1963–14. 3. 2021)

Iz srca hvala vsem, ki jo z lepo mislijo ohranjate v 
spominu in ji namenite svoj trenutek ob njenem veliko 

preranem grobu.

Vsi njeni

V spomin

Hvala vsem, ki ju ohranjate v lepem spominu.

Vsi njuni

AVGUSTA 
PLASKANA

iz Andraža nad Polzelo
(1926–1983)

LEOPOLDINE 
PLASKAN

iz Andraža nad Polzelo
(1927–1999)
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NEDELJANEDELJA    16. 4. 202316. 4. 2023    18.0018.00
Športna dvorana na Polzeli

Dobrodelni
KONCERT

Ustanova Dobrodelni županov sklad Polzela

ALYA  NUŠKA DRAŠČEK  IGOR IN ZLATI ZVOKI  JAN POTRČ BAND  A’n’J  
RAPTORS ROCK BAND  TANJA PEČENKO  MUZIKALCI  MATIC DOKLER  

GEA PALIR  KGD CECILIJA  GŠ RISTO SAVIN ŽALEC  PLESNA ŠOLA M DANCE  
VRTČEVSKI PEVSKI ZBOR ANDRAŽ  PLESALCI OŠ POLZELA IN PODRUŽNICE ANDRAŽ

Moderatorka: Valentina Plaskan

Prodaja vstopnic: TIC Polzela in Gostilna Cizej
Predprodaja: 10 €,  na dan dogodka: 12 €


